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قائم مقام شرکت آب و فاضلاب کاشان:

 دانـش آمــوزان
حــامی آب باشند

استاد دانشگاه تهران:

 هوش مصنوعی 
ارتباطات اجتماعی را ضعيف می کند

اخبار اصفهان بررسی می کند؛

روند افزایشی استعمال سيگار 
در ميان خانم ها

3

2

رئيس کميسيون عمران، شهرسازی شورای اسلامی شهر :

بحران کم آبی
یک مشکل فرا ملی است

چهره روز

امام جمعه اصفهان:

 هوشمندسازی اطلاعات
 در ادارات تقویت شود

2

نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان گفت: حرکت به سمت 
هوشمندسازی و ایجاد بانک اطلاعات به روز در ادارات، امری 

شایسته و نیازمند تقویت است...
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در آیين اختتاميه سی و پنجمين جشنواره تئاتر استان اصفهان: 

اهدای جوایز برگزیدگان جشنواره تئاتر اصفهان به شهدا   

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری اصفهان:

ذوب آهن اصفهان مفتخر به دریافت تندیس واحد نمونه استاندارد شد
2
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قيمت 7000 تومان

دوست داشتنی باشيد

How to Get  
People to Like You
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ــش  ــرای بخ ــه ب ــی ک ــفانه تصمیمات متاس
ــق  ــات خل ــود تصمیم ــه می ش ــت گرفت صنع
الســاعه هســتند و تولیدکنندگان در بســیاری 

ــد. ــردرگم می کن ــوارد س از م
ــاد  ــد در کشــور بســیار زی ــع بخــش تولی موان
اســت. عــدم ثبــات تصمیــم گیــری یکــی از 
ــش روی  ــه پی ــت ک ــی اس ــن موانع مهم تری

ــرار دارد. ــدگان ق تولیدکنن
ــش  ــرای بخ ــه ب ــی ک ــفانه تصمیمات متاس
ــق  ــات خل ــود تصمیم ــه می ش ــت گرفت صنع
الســاعه هســتند و تولیدکنندگان در بســیاری 
ــن حــال،  ــد. در عی ــوارد ســردرگم می کن از م

عــدم وجــود تشــکل های صنفــی نیــز از 
معضلاتــی اســت کــه بخــش تولیــد بابــد بــه 
آن توجــه کنــد. در مجمــع کارآفرینــان ایران 
باید تــلاش کنیــم کــه رابطــه بخــش دولتی 
بــا پیشــران های اقتصــادی و صنعــت کشــور 

عمیق تــر شــود.
ــد را در  ــه امی ــت ک ــن اس ــه ای ــه هم وظیف
کشــور زنــده نگــه داریــم. موضوعــی کــه در 
ایــران مغفــول مانــده »امیدآفرینــی« اســت. 
ــا امیدوار نیســتند. بســیاری  جوانان جامعــه م
از فــارغ التحصیــلان و نخبــگان یــا مهاجرت 
کــرده انــد و یــا بــه دنبــال مهاجــرت هســتند 

ــادی  ــای زی ــاک اســت. هزینه ه ــن دردن و ای
بــرای ایــن جوانــان صــورت گرفتــه اســت و 
ــا  ــان میلیون ه ــن جوان ــک از ای ــرای هری ب
تومــان هزینــه صــرف شــده اســت؛ بنابرایــن 
ــا را  ــرد و فض ــره ب ــان به ــت آن ــد از ظرفی بای

ــان فراهــم کــرد. بــرای فعالیــت آن
ــل  ــن دو ســال خــوب عم ــت در طــی ای دول
ــر  ــه وزی ــتیم ک ــدوار هس ــت. امی ــرده اس نک
ــن  ــده از ای ــی مان ــال باق ــی دو س ــد ط جدی
ــر راه  ــر س ــه ب ــی را ک ــد موانع ــت بتوان دول
ــرار دارد  ــور ق ــد کش ــش تولی ــت و بخ صنع

ــد. همــوار کن

 مرکز فرماندهی
برای صنعت وجود ندارد

محمدرضا گنجی
سرمقالـــه

کارآفرین

ISFAHAN
NEWS

یهودیان آمریکا روز گذشته با تجمع در کنار مجسمه آزادی در شهر نيویورک خواستار توقف حملات 
ایمنا رژیم صهيونيستی به فلسطينيان شدند.       

گزارش تصویری اینفوگرافیک

آگهى مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد:

 یک باب زیرزمین تجارى از موقوفه رضا واقع در بلوار آیت  اله مطهرى روبروى مسجد امام حسین، یک باب مغازه از موقوفه 
على اکبر و عالم خانم حمیدى واقع درخیابان ولیعصر غربى نبش فرعى 5، یک باب انبار از موقوفه حاج کاظم خیاط واقع در 
خیابان حافظ شرقى ابتداى فرعى 48، یک حبه آب و ملک صحراى همگین از موقوفه شیخ محمد مهدى نجفى، نیم حبه آب 
به انضمام دو قطعه ملک از موقوفه حاج محمدباقر از روستاى امامزاده على اکبر، یک درب باغ به انضمام یک چهارم حبه 
آب روستاى امامزاده على اکبر از موقوفه حاج نجفعلى، یکباب انبار از موقوفه غلامعلى و هاجر خانم واقع در خیابان شهید 
بهشتى کوچه شهید میرنیام و یک باب مغازه مربوط به امامزاده شاهرضا را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان 
مى توانند از تاریخ 1402/8/21 الى 1402/9/5 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره  اوقاف مراجعه و یا با شماره 
تلفنهاى 53243264- 53227246 تماس حاصل فرماید. تاریخ بازگشایى پاکتها و برگزارى مزایده روز دوشنبه 1402/9/6 

خواهد بود. 
مجیدخامسى پور-رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا شناسه آگهى: 1603182

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا



در شـــهر

Isfahan News

نماینـده ولـی فقیـه و امـام جمعـه 
اصفهـان گفـت: حرکـت بـه سـمت 
بانـک  ایجـاد  و  هوشمندسـازی 
اطلاعـات بـه روز در ادارات، امـری 
شایسـته و نیازمنـد تقویـت اسـت.

بـه گـزارش ایرنـا از پایـگاه اطـلاع 
رسـانی امام جمعه اصفهـان، آیت الله 
سید یوسـف طباطبایی نژاد روز شنبه 
در دیـدار بـا رییس سـازمان بازرسـی 
اسـتان افـزود: اصـل مهـم، مُـدارا با 
مـردم اسـت بنابرایـن در مواقعی که 
تخلفـی انجـام می شـود ابتـدا بایـد 
به تذکـر بسـنده کـرد و به ایـن نکته 
نیز توجه داشـت کـه گاهـی در حوزه 
تعزیرات و بازرسـی نیز اشـتباهاتی به 

وجـود می آیـد.
نماینده ولـی فقیه در اسـتان اصفهان 
بـا بیان اینکـه اصـلاح افـراد بایـد در 
اولویـت قـرار بگیـرد، تصریـح کـرد: 
در ایـن میـان سـختگیری بـرای 
قاچاقچیـان حرفـه ای کالا در مقابل 
خُرده فروشـان بایـد در سـاز و کار 
سـازمان بازرسـی جدی تـر گرفتـه 

شـود.
وی به حساسـیت سـازمان بازرسـی 

اشـاره و بیان کـرد: ایـن آیـه از قرآن 
کریم که »حـرف فردی را کـه عادل 
نباشـد نپذیرید و خود جستجو کرده و 
درسـتی آن را دریابید« باید سـرلوحه 

کار در ایـن مجموعه باشـد.
امـام جمعه اصفهـان افزود: در سـوره 
مبارکه »حجـرات« خداوند بصراحت 
فرموده اسـت »هرگاه فاسقی خبری 
برای شـما آورد تحقیق کنیـد، مبادا از 
روی نادانی به قومی رنجی رسـانید و 

سـخت از کار خود پشـیمان گردید.«
از  یکـی  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
مصادیـق ایـن آیـه بـرای افـرادی 
اسـت کـه بـدون تحقیـق گـوش به 
رسـانه های خارجـی و اخبـار آنهـا 

دارنـد.
رییـس سـازمان بازرسـی نیـز در این 
دیـدار گفـت: بـا برنامه ریزی هـای 
انجام شـده سیستم سـازمان بازرسی 
بـه سـمت هوشمندسـازی حرکـت 

می کند و بـرای ایـن منظـور از بانک 
اطلاعاتی ادارات اسـتفاده می شـود.

حمیـد شـاه محمدی افـزود: در حوزه 
تکریـم اربـاب رجـوع نیـز سـازمان 
بازرسـی از طریـق سـتاد خبـری 
ارتباط مسـتقیم با مردم دارد و در نظر 
داریـم ایـن بخـش را تقویـت کنیم. 
وی اضافـه کـرد: بـا برگـزاری دوره 
آموزشـی ویژه مباحث حقوقـی برای 
کارکنان سـازمان بازرسی نیز مسائل 

و شـکایات مرتبـط بـا دادگسـتری 
بطـور مسـتقیم بـه نهـاد مربوطـه 
ارجـاع داده مـی شـود تـا در سیسـتم 
بازرسـی قرار نگیـرد و از ابتـدا تکلیف 
فـرد مراجعه کننـده مشـخص شـود. 
بـه گـزارش ایرنـا، رییـس سـازمان 
بازرسـی اسـتان، امـروز با حضـور در 
دفتر نماینده ولـی فقیه و امـام جمعه 
اصفهـان، بـا وی دیـدار و گفـت و گو 

کـرد.

امام جمعه اصفهان: 

هوشمندسازی اطلاعات در ادارات تقویت شود

زمین شناسی،  مخاطرات  بررسی  دفتر  کارشناس ارشد 
و  زمین شناسی  سازمان  مهندس  و  زیست محیطی 
اکتشافات معدنی کشور گفت: فرونشست به برخی از شهرها از 
جمله اصفهان و جنوب غرب تهران رسیده و این زنگ خطری 

است که باید مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایرنا از سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
»مه آسا روستا« با بیان این که فرونشست زمین در دشت های 

کشور با روش های مختلفی بررسی و نتایج آن گزارش و ارائه 
شده، افزود: علت اصلی فرونشست برداشت بی رویه از آب های 
زیرزمینی است.به گفته وی، فرونشست به برخی از شهرها از جمله 
اصفهان و جنوب غرب تهران رسیده و این زنگ خطری است که 
باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا شریان های حیاتی تحت ریسک 

قرار خواهند گرفت.
بررسی رفتار زمانی-مکانی فرونشست شهر 

کرمان با استفاده از تداخل سنجی راداری
این کارشناس بیان داشت: رفتار زمانی- مکانی فرونشست 
شهر کرمان با استفاده از تداخل سنجی رادار و ۲ الگوریتم خط 
مبنای کوتاه و پراکنش کننده های ثابت مورد بررسی و مطالعه 
قرار گرفت.روستا، با بیان اینکه در این مطالعه ۳۷ تصویر از 
ماهواره Sentinel۱A در بازه زمانی بین سال های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۳ مورد پردازش قرار گرفت، خاطرنشان کرد: همچنین 
۲۰۱ تداخل نما تهیه و مجموعه ای از زوج ها با چند تصویر مرجع 

پردازش و نتایج به صورت دو نگاشت جابجایی ارائه شد.

به گفته کارشناس ارشد دفتر بررسی مخاطرات زمین شناسی، 
زیست محیطی و مهندسی سازمان زمین شناسی، در نگاشت 
نخست گستره وسیع تری پایش شده و الگوی فرونشست 
کاملا واضح دیده می شود و بیشینه نشست ۱۳ سانتی متر است. 
همچنین نگاشت دوم بر روی شهر کرمان تمرکز دارد، زیرا در 
ابعاد کوچک تر نقاط پراکنش کننده ثابت بیشتری شناسایی 
می شود.وی خاطرنشان کرد: کل نقاط شناسایی شده در صحنه 
مطالعاتی ۹۵۷ هزار و ۵۴۵ نقطه است که تعداد ۲۶۵ هزار و 
۲۴۹ نقطه بر روی شهر تمرکز دارند و در نگاشت دوم نشان 

داده شده است.
روستا اضافه کرد: اگر شهر کرمان به صورت حوضه نامتقارنی 
در نظر گرفته شود، در بخش مرکزی بیشترین ضخامت آبرفت 
دیده می شود. همچنین در نگاشت دوم، بیشترین فرونشست 
جایی است که در مرکز شهر قرار دارد، ضخامت بالایی از آبرفت 
وجود دارد و در برخی مناطق بین دو روش عدم انطباق دیده 

می شود که به خطای بازیابی فاز بازمی گردد.

در آییـن نکوداشـت روز جهانـی اسـتاندارد  و روز ملـی کیفیـت و 
تقدیر از واحدهای تولیدی نمونه اسـتان که شـنبه ۲۰ آبـان ماه در 
اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشـاورزی برگزار شد ، ذوب آهن 
اصفهـان مفتخر به دریافـت تندیس و لـوح واحد نمونه اسـتاندارد 
گردیـد . در این آیین که بـا حضور محمود حقیقت سرشـت معاون 
هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهـان، علـی مالکـی 
سرپرست اداره کل اسـتاندارد استان، رسـول کوهستانی مدیرکل 
گمـرک اسـتان، جمعـی از مسـئولین و همچنیـن مدیـران عامل 

شـرکت فولادی همراه بود ، تندیـس و لوح واحد نمونه اسـتاندارد 
به مهـدی کوهی مدیرعامـل ذوب آهـن اصفهان اهداء شـد. این 
لـوح و تندیس در بخـش صنعـت و در زمینـه تولید میلگـرد های 

فولادی بـه ذوب آهـن اصفهان اهداء شـد . 
شـایان ذکر اسـت ذوب آهن اصفهان تنها دارنـده گواهینامه های 
CARES  و همولوگیشـن می باشـد. ایـن گواهینامه ها نشـان 
دهنـده بالاترین سـطح کیفیـت تولید محصـول به ویـژه میلگرد 

در سـطح جهانی هستند.

کارشناس ارشد دفتر بررسی مخاطرات زمین شناسی، زیست محیطی و مهندس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور:

زنگ خطر فرونشسـت زمیـن در اصفهـان و جنوب غـرب تهران

ذوب آهن اصفهان مفتخر به دریافت تندیس واحد نمونه استاندارد شد

پورشـه و اسـتارت آپ صنعتـی فـولاد سـبز H۲ قـراردادی را در 
راسـتای تامیـن فـولاد بـدون کربـن امضـا کردنـد.

به گـزارش خبرنـگار ایراسـین، پورشـه AG و اسـتارت آپ صنعتی 
فـولاد سـبزH۲ قـراردادی را بـه منظـور تهیـه فـولاد سـبز امضا 
کردنـد. هـدف از ایـن قـرارداد بهبـود بیشـتر تعـادل آلایندگـی 

خودروهـای پورشـه بـا اسـتفاده از فولاد سـبز اسـت.
در واقـع از سـال ۲۰۲۶، پورشـه و تامین کننـدگان مسـتقیم مواد 
تولیدی پورشـه قرار اسـت فولادی با آلایندگی نزدیـک به صفر 
 H۲ از این شـرکت تهیه کنند. این دومیـن قرارداد بین فولاد سـبز
و یک شـرکت در گـروه فولکس واگن اسـت کـه در اوایل سـال 
۲۰۲۳ در اسـکانیا بسته شـد. این اسـتارت آپ صنعتی فولاد سبز 
قصـد دارد از پایـان سـال ۲۰۲۵ بـا اسـتفاده از بـرق تجدیدپذیر 

سـوئد، فولاد تولیـد کند.
این فـولاد کمتریـن ردپـای کربـن را در بـازار از خود نشـان داده 
است و شـرکت فولادسـبز H۲ بر فرآیند تولید نوآورانه با هیدروژن 
و بـرق از منابـع انـرژی تجدید پذیـر تمرکز کـرده و تولیـد فولاد 
آن تقریبـاً بـدون کربن اسـت. بـر همین اسـاس انتشـار کربن تا 
۹۵ درصـد کمتـر از تولیـد فـولاد معمولی بـا زغال سـنگ کک 
خواهـد بـود. گفتنـی اسـت سـالانه بالغ بـر ۳۵ هـزار تـن فولاد 
کم آلاینـده تولید شـده در سـوئد بـرای تولید سـری  خودروهای 
پورشـه اسـتفاده می شـود. برای نمونه در سـال ۲۰۲۲، ۲۲۰ هزار 

تن فولاد در خودروهای پورشـه اسـتفاده شـده اسـت.
 AG باربـارا فرنـکل، عضـو هیئـت اجرایـی تـدارکات در پورشـه
توضیـح می دهـد کـه »پورشـه در تلاش اسـت تـا سـال ۲۰۳۰ 
بـه یـک ورق فـولادی تـراز و بـدون کربـن در زنجیـره ارزش 
خودروهایـش برسـد. فـولاد سـبز نقـش کلیـدی در اسـتراتژی 
پایداری ما دارد. در واقع پورشـه با اسـتفاده از فولادهای شـرکت 
»فولاد سـبز H۲« به دنبـال کاهش بیشـتر انتشـار CO۲ ناشـی از 

ایـن مـاده مهم اسـت.«

 تحول صنعت فولاد با سفارش صنعت خودرو
با وجـودی کـه فـولاد بـه دلیـل خـواص مکانیکـی عالی، 
یکی از عناصـر کلیدی در سـاخت خودروهای اسـپرت به شـمار 
می آیـد امـا نسـبت اسـتفاده از فـولاد در خودروهـای پورشـه در 
سـال های اخیر به طـور مـداوم کاهـش یافته اسـت و بیشـتر به 
سمت اسـتفاده از آلومینیوم برای سـاخت خودروهای سبک وزن 

پیـش رفته اسـت.
فرنکل می گویـد: »با این حـال، انـرژی، فرآیندها و مـواد آلیاژی 
سـهم قابل توجهـی از انتشـار CO۲ در زنجیـره تامین را تشـکیل 
می دهند. بـه همیـن دلیل اسـت که مـا می خواهیـم اسـتفاده از 
مواد بازیافتی و برق سـبز را در فرآیندهای تولیـد تامین کنندگان 
مسـتقیم بـه عنـوان بخشـی از تلاش هـای کربن زدایـی خـود 

افزایـش دهیم.«
تعـداد کمـی از برندها بـه انـدازه پورشـه نمادیـن هسـتند و این 
مخفف کیفیـت و محصـول درجه یک اسـت. پورشـه فعالانه به 
سـمت آینده ای پایـدار و با انتظـارات روشـن در مـورد چگونگی 

زنجیـره تامین فعالیـت دارد.
 H۲ هنریـک هنریکسـون مدیـر عامـل شـرکت فـولاد سـبز
می گوید: سـفارش پورشـه بـرای فـولادی بـا آلایندگـی تقریباً 
صفـر، نـه تنهـا بـرای مـا به عنـوان یـک شـرکت، بلکـه باعث 
تحولـی در صنعت فـولاد می شـود و این امرتـا حد زیادی ناشـی 

از تقاضـای صنعـت خـودرو بـوده اسـت.

تحولی در صنعت خودرو سازی؛

قرارداد پورشه با استارت آپ 
H۲ صنعتی فولاد سبز

 خبر

رئیس کمیسیون عمران، 
شهرسازی شورای اسلامی شهر :

بحران کم آبی یک 
مشکل فرا ملی است

رئیـس کمیسـیون عمـران، معمـاری، 
شهرسـازی و بافـت تاریخـی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه 
فرونشسـت زمیـن در بافـت تاریخـی 
اصفهـان گفـت: ایـن مشـکل به مسـئله 
آب مربـوط می شـود امـا بحـران کم آبـی 
یک مشـکل فرا ملی و فرا اسـتانی اسـت 
کـه علاوه بـر پیگیـری مدیریـت اسـتان 
تـلاش مسـئولان بالادسـت را بـرای 
برطرف کـردن ایـن موضـوع می طلبـد.

به گزارش خبرنگار ایمنا، رسول میرباقری 
در کارگـروه بافـت فرسـوده، تاریخـی 
و سـکونتگاه غیـر رسـمی که در مسـجد 
علی قلی آقـا برگـزار شـد، در خصـوص 
بررسـی فرونشسـت در بافـت تاریخـی 
شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: کم آبـی 
و مهاجـرت ازجملـه عواملـی اسـت کـه 
موجـب تهدیدهـای بسـیاری بـرای تمام 
کشـورها و شـهرهای جهان شـده اسـت.

وی افـزود: در حال حاضر مشـکل کم آبی 
شـهرهای مختلف ایـران ازجملـه تهران، 
مشـهد و اصفهـان را درگیـر کرده اسـت، 
بنابراین می تـوان گفت، موضـوع آب یک 
مشـکل فرا ملی اسـت و این مسـئله تنها 

بـه کشـور ما مربـوط نمی شـود.
رئیـس کمیسـیون عمـران، معمـاری، 
شهرسـازی و بافـت تاریخـی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: 
موضـوع فرونشسـت درواقع شمشـیر دو 
لبه ای اسـت که بایـد به دنبال بررسـی آن 
و چگونگی مواجهه با این موضوع باشـیم 
تا بتوانیم از تشدید مشـکلات ناشی از فرار 
سـرمایه گذار در شـهر جلوگیـری کنیـم.

وی ادامـه داد: حل این مسـئله در گرو رفع 
مشـکل کم آبـی اسـت کـه ایـن موضوع 
نیز تنهـا مربوط به اسـتان اصفهـان نبوده 
و بحثـی فـرا اسـتانی اسـت و علاوه بـر 
پیگیری مدیریت اسـتان تلاش مسئولان 
بالادسـت را بـرای برطرف کـردن ایـن 

موضـوع می طلبـد.
میرباقـری بـا تاکیـد بـر اینکـه بایـد بـه 
غیـر از بررسـی موضـوع آب در خصوص 
فرونشسـت زمیـن تدابیـر دیگـری نیـز 
اندیشـیده شـود، خاطرنشـان کرد: طی دو 
سـال گذشـته تاکنون اقدامـات میدانی و 
عملیاتی که بـرای رفع مشـکل بی آبی در 
اصفهان ازجمله انتقـال آب دریا و موضوع 
خرسان انجام شـده، بی سـابقه بوده است 
و قابل مقایسـه بـا اقدامـات اجرا شـده در 

دوره هـای قبل نیسـت.
وی با بیان اینکه مهمترین سـرمایه شـهر 
اصفهـان آثـار و بافـت تاریخی آن اسـت، 
گفت: ایـن سـرمایه های تاریخی بی نظیر 
بـوده و رسـالت مدیریـت شـهری، حفـظ 
و نگهـداری از ایـن آثـار ارزشـمند اسـت 
امـا اقدامـات انجام شـده بـرای رفـع این 
مشکل و حفظ این سـرمایه های فرهنگی 
و تاریخی نباید به گونه ای باشـد که منجر 
بـه تضعیـف ایـن کلان شـهر و مهاجرت 
اندیشـمندان و فـرار سـرمایه گذاران از 

آن شـود.

مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان گفت: با تصویب صندوق حمایت از بیماران 
خاص و سخت درمان در مجلس یازدهم، برای اولین بار درمان ۱۴ نوع بیماری خاص 

و صعب العلاج در بیمارستان های دولتی رایگان شد.
محمد حسین صفاری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیمه شدگان 
سازمان بیمه سلامت چنانچه برای ۱۴ نوع بیماری در بیمارستان های دولتی بستری 
شوند، هزینه های درمان آنها رایگان است، در حالی که هزینه درمان این بیماری ها 
به طور معمول بسیار زیاد است. وی ادامه داد: این ۱۴ بیماری شامل انواع سرطان ها، 

سکته مغزی، بیماری های مزمن روانپزشکی، دیالیز خونی، دیالیز صفاقی، بیماری 
مولتیپل اسکلروزیس )MS(، پرفشاری خون ریوی اولیه، تالاسمی، هموفیلی، بال 
 ،)MPS( موکوپلی ساکاریدوزیس ،)CF( سیستیک فیبروزیس ،)Eb( پروانه ای
اوتیسم و بیماریهای متابولیک ارثی می شود. مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان 
اظهار داشت: بیمه شدگان برای بهره مندی از این حمایت، باید در سامانه های بیمه 
سلامت به عنوان بیمار سخت درمان نشان دار شده باشند. وی اضافه کرد:تمام تلاش 
ما در بیمه سلامت این است که توصیه ها و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر 

کاهش درد و رنج بیماران را تاحد امکان در این سازمان اجرایی کنیم.
به گزارش ایرنا، ۷۴ هزار بیمار خاص از خدمات بیمه سلامت استان اصفهان بهره مند 
هستند و در یک سال اخیر سه هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال بابت هزینه های درمان این 
بیماران پرداخت شده است. از حدود ۴۰ میلیون فرد زیر پوشش بیمه سلامت همگانی 

در کشور، یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر ساکن استان اصفهان هستند.
همچنین از یک میلیون و ۹۰۰ هزار بیمه شده که زیر پوشش بیمه سلامت استان 

قرار دارند، ۶۷۰ هزار نفر از آن ها بیمه روستایی هستند.

درمان ۱۴ 
بیماری خاص و 
سخت درمان در 
بیمارستان های 
دولتی رایگان است

مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان:

خبر ویژه

مدیرعامل شرکت توسـعه مجتمع های سـیاحتی، فرهنگی 
و ورزشـی سـپاهان شـهرداری اصفهـان گفـت: ویدیـو 
پرژکتورهای سـینمای چند بعدی شـهر واژگون شهر رویاها 
بـا گذشـت نزدیـک بـه ۱۰ سـال از بهره بـرداری نارضایتی  
زیـادی را درخصـوص عدم کیفیـت به همـراه داشـت که با 
همراهی همکاران فنی شـرکت به روزرسـانی این سـینمای 

پرمخاطـب انجام شـد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت توسـعه مجتمع های 
سـیاحتی، فرهنگی و ورزشی سـپاهان شـهرداری اصفهان، 
به روزرسـانی  و  سـعید سـاکت درخصـوص اصـلاح 

پرژکتورهای سـینمای شـهر واژگون اظهارداشـت: سـینما 
شـهر واژگـون مجموعـه شـهر رویاها بـه عنوان نخسـتین 
سـینمای چندبعـدی پرمخاطـب و جـذاب ایـن مجموعـه 
محسـوب می شـود کـه سـالانه هـزاران نفـر از مخاطبـان 
ایـن مجموعـه تفریحـی را بـه خـود جـذب می کنـد، بـه 
همین منظـور بـا تأکیـد هیئت مدیـره شـرکت و به اسـتناد 
گزارش هـای فنـی و ارزیابی هـای تخصصـی بـا برگـزاری 
جلسـات مداوم تخصصی و بهره گیـری از تجـارب و نظرات 
کارشناسـی همـکاران بخـش فنـی و نت شـرکت توسـعه 
سـیاحتی سـپاهان اقدامات لازم درخصوص به روزرسـانی و 

اصـلاح ایـن بـازی پرمخاطـب انجام شـد. 
وی با بیـان آنکـه رسـیدگی و توجه بـه کیفیـت لامپ های 
پرژکتور در این دسـت سـینماها از اهمیت ویـژه ای برخوردار 
اسـت، افـزود: بـه دنبـال پیگیـری افزایـش بهـره وری 
مجموعه هـا، از گردشـگران و همکارانمان طی نظرسـنجی 
صورت گرفته، نسـبت به تعویض و به روزرسـانی لامپ های 
ویدیـو پرژکتور این سـینما بـا همراهی ویـژه اعضای هیئت 

مدیـره تصمیمات ویـژه ای اتخاذ شـد. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی 
و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان درخصوص جزئیات 

این پروژه ویژه به روزرسانی، بیان کرد: سینمای شهر واژگون 
دارای ۱۳ پرده سینما است که شامل ۳۵ ویدیو پرژکتور به 
منظور اکران فیلم ها می شود. هر پرده از یک الی ۴ ویدیو 
پرژکتور را شامل می شود که متناسب با ابعاد پرده سینما این 

تعداد متفاوت است. 
وی بـا بیـان آنکـه پرده هـای سـینمای شـهر واژگـون در 
مدل هـای مختلف تخـت و کروی شـکل هسـتند، گفت: با 
توجه به آنکـه از ابتدای تأسـیس مجموعه شـهر رویاها، این 
نخستین باری اسـت که نسـبت به تغییر ویدیو پرژکتورهای 
این سـینما اقدام شـده این نکته قابل توجه اسـت که مطابق 

گفتـه کارشناسـان و متخصصـان شـرکت، ایـن لامپ هـا 
نزدیک به ۴ سـال بـوده که کیفیت مناسـب خود را از دسـت 

داده و بـه لحاظ عملکـردی منقضی شـده بود. 
سـاکت ادامـه داد: در زمان هـای بهره بـرداری کـدر بـودن 
تصاویـر نارضایتـی برخـی از مخاطبان و مـردم را بـه همراه 
داشـت چرا که دیگر ایـن ویدیو پرژکتورها بـا وجود تعمیرات 
تخصصی بـه منظور ارتقـای روشـنایی، شـفافیت ابتدایی و 
لازم را نداشـته به گونه ای که با وجود تعویـض لامپ داخلی 

ویدیو پرژکتورهـا تأثیرگـذاری چندانی را شـاهد نبودیم. 
ساکت خاطرنشان کرد: به دلیل فرسوده شدن قطعات از جمله 
آینه ها، لنزها و عدسی ها نسبت به خریداری ۳۴ ویدیو پرژکتور 
جدید اقدام شد که از جمله ویژگی این محصول می توان به 
لیزری بودن آن توجه داشت که موجب افزایش عمر لامپ از ۲ 

هزار ساعت به ۲۰ هزار ساعت می شود. 
وی درخصوص ویژگی های ویدیوپرژکتورهای خریداری و 
جایگزین شده جدید، بیان کرد: ویدیو پرژکتورهای جدید در 
سال ۲۰۲۳ تولید شده در حالیکه پرژکتورهای پیشین این سینما 
در سال ۲۰۰۶ تولید شده بود. داخل این پرژکتور مزیت جابجایی 
لنز قرار دارد که در جهت های مختلف حرکت می کند که با این 
ویژگی دیگر لازم نیست که برای ارتقای کیفیت و رزولوشن 

تصویر ویدیوپرژکتور جابه جا شود. 
مدیرعامل شرکت توسـعه مجتمع های سـیاحتی، فرهنگی 
و ورزشـی سـپاهان شـهرداری اصفهان با اشـاره بـه تأمین 
نـور ایـن لامـپ تصویـر توسـط لیـزر بـه عنـوان یکـی از 
مهم تریـن ویژگی هـای آن گفـت: عمـر لامـپ تصویـر 
ویدیـو پرژکتورهـای پیشـین ۲۰۰۰ سـاعت بـوده امـا عمر 
ویدیوپرژکتورهـای کنونی و جدید با افزاش عمـر ۱۰ برابری 

حـدود ۲۰ هزار سـاعت اسـت. 

وی ادامـه داد: اعتراضـات مـردم بیشـتر در مـورد آن بود که 
هنـگام مراجعه بـه این سـینما تصویـر مطلوبی را مشـاهده 
نمی کردنـد و کیفیت تصویـر واضح نبـود که پیـرو برگزاری 
جلسـات مختلف با مدیران و کارشناسـان مربوطـه و پس از 
پیگیری های لازم نسـبت به خریـداری و جایگزینی با ویدیو 

پرژکتورهای پیشـین اقدام شـد. 
سـاکت خاطرنشـان کـرد: ایـن پرژکتورهـا هـم اکنـون در 
کشـورهای اروپایـی و آمریکایـی در حـال اسـتفاده اسـت. 
هنگامـی که سیسـتم خامـوش می شـود فرمـان اتوماتیک 
به پرژکتور صادر می شـود که هیـچ سـیگنال ورودی ندارد و 
این دسـتگاه به صـورت اتومات پـس از چند دقیقـه خاموش 
می شود اما در لامپ تصویرهای پیشـین در صورت خاموش 
شدن سیسـتم و در صورتی که کسـی متوجه خاموش شدن 
آن نمی شـد، روشـن می ماند و منجر به کاهـش عمر لامپ 
تصویر می شـد کـه این موضـوع مزیـت منحصربه فـرد این 

ویدیـو پرژکتور محسـوب می شـود. 
وی درخصوص مشـخصات این سـینما گفت: سـینما شهر 
واژگون شامل ۵ کابین 8 نفره اسـت که در مسیر ۴۲۰ متری 
حمله دایناسـورها به شـهر را به مـدت ۷ دقیقه شبیه سـازی 
می کنـد، ایـن سـینما دارای ۲۰ افکـت مختلـف و هیجانی 
اسـت که از جمله آنهـا می توان بـه افکت ۴ بعـدی چرخش، 

حرکت بالا و پاییـن، لـرزش و حرکتی اشـاره کرد.
وی تأکید کرد: بـا توجه به کیفیـت تصویری که هـم اکنون 
ارائه می شـود می تـوان گفـت کیفیـت ویدیـو پرژکتورهای 
جدید و کنونی این سـینما ۲۰ درصد بیشـتر از نخسـتین روز 
نصـب و بهره بـرداری ایـن مجموعـه اسـت به گونـه ای که 
می تـوان گفـت اورهال انجـام شـده بازدهـی ۱۲۰ درصدی 

داشـته است. 

جلوه ای متفاوت 
از هیجان در 
شهر واژگون 

پس از یک دهه؛ 

یک شنبه 21 آبان 1402  | شمـاره 1470

گزارش

اخبار اصفهان



خبـر 

کمبود معلم در اردستان 
وجود ندارد

مدیر آموزش و پرورش اردستان:

اردسـتان  مدیـر آمـوزش و پـرورش 
گفـت: تمام مـدارس مناطق شـهری 
نیـروی  از  اردسـتان  روسـتایی  و 
آموزشـی و معلمـان مناسـب و کافی 
برخـوردار هسـتند و کمبـودی در این 

خصـوص وجـود نـدارد.
احمد خاکسـار مهابـادی در گفت وگو 
داشـت:  اظهـار  مهـر  خبرنـگار  بـا 
پـروژه مهـر سـال ۱۴۰۲  زمینـه  در 
اقداماتـی نظیر، ثبت نام و بازگشـایی 
بهسـازی  فراغـت،  اوقـات  مـدارس، 
بازگشـایی  مـدارس،  بازسـازی  و 
دارالقـرآن و ثبـت نـام کتـاب درسـی 
در شهرسـتان بـا همـکاری مدیران و 

نیروهـای سـتادی انجـام شـد.
تعـداد  جـاری  سـال  در  افـزود:  وی 
۴۷۰ دانـش آمـوز پایـه اول ابتدایـی 
در راسـتای فراگیری علـم و تحصیل 
کل  تعـداد  و  شـدند  مـدارس  وارد 
دانش آمـوزان تمام مقاطـع تحصیلی 
در مـدارس اردسـتان حـدود ۴ هزار و 

۷۰۰ نفـر هسـتند.
اردسـتان  مدیـر آمـوزش و پـرورش 
خاطرنشـان کرد: کمبـود معلم ابتدای 
سـال تحصیلـی جاری در اردسـتان با 
اسـتفاده از نیروهای حـق التدریس و 
خرید خدمـات برطرف شـد همچنین 
حـدود ۱۱ نیـروی رسـمی نیـز وارد 

بدنـه آمـوزش و پرورش شـدند.
حـوزه  در  کـرد:  تصریـح  خاکسـار 
همـان  از  متوسـطه  دوره  دبیـران 
از  معلـم  کمبـود  سـال  ابتـدای 
بازنشسـتگان  بکارگیـری  طریـق 
و  شـد  برطـرف  حق التدریـس  و 
خوشـبختانه کمبـود معلـم در مدارس 

نـدارد. وجـود  اردسـتان 
مـدارس  تمـام  کـرد:  بیـان  وی 
مناطق شـهری و روسـتایی از نیروی 
آموزشـی و معلمـان مناسـب و کافی 
برخـوردار هسـتند و کمبـودی در این 
خصـوص وجـود نـدارد، سـعی شـده 
بهتریـن معلمـان در مـدارس  اسـت 
عدالـت  تـا  یابنـد  روسـتایی حضـور 
ایجـاد  مناطـق  همـه  در  آموزشـی 

. د شو
اردسـتان  مدیـر آمـوزش و پـرورش 
یـادآور شـد: نتایـج کنکـور و پذیرفته 
سـال  سراسـری  آزمـون  شـدگان 
۱۴۰۲ در شهرسـتان اردسـتان نسبت 
بـه کنکـور سـال گذشـته بهتـر بوده 
پزشـکی،  مختلـف  رشـته های  و 
و  فرهنگیـان  دانشـگاه  پرسـتاری، 

داشـتیم. قبولی هایـی  آن  نظایـر 
انتظـار  کـرد:  بیـان  خاکسـار 
نتایـج  کسـب  و  بیشـتر  قبولی هـای 
بهتـر توسـط دانش آموزان اردسـتانی 
را در کنکـور داشـتیم امـا دلایلـی از 
جملـه بیمـاری کرونـا، تأثیـر گذاری 
مسـتقیم معـدل دیپلـم و والدیـن در 
افـت نتایـج کنکـور مؤثـر بـوده ولی 
بـا اسـتفاده از برگـزاری کلاس هـای 
آموزشـی و دیگر عوامـل امید می رود 

نتایـج بهتـر خواهـد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه وضعیـت مدارس 
اردسـتان از لحـاظ زیرسـاختی خوب 
اسـت، ادامـه داد: محوطه آموزشـی و 
کلاس هـای هنرسـتان تـازه سـاخت 
شـهرک  در  واقـع  سـلیمانی  شـهید 
کاوه اردسـتان تکمیل شـده و احتیاج 
بـه سـه کارگاه دارد کـه بایـد تأمیـن 
انجـام  موضـوع  ایـن  بـرای  اعتبـار 

. د شو
اردسـتان  مدیـر آمـوزش و پـرورش 
تصریـح کرد: دبیرسـتان پسـرانه امام 
خمینـی )ره( اردسـتان قدمـت بالایی 
دارد اما سـال گذشـته استانداردسازی 
و بهسـازی این مدرسـه انجام شـد و 
جهـت اینکـه یـک فضـای نـو برای 
مجمـع  شـود  ایجـاد  مدرسـه  ایـن 
خیران اسـتان قـول مسـاعدت دادند.

بنیان خانواده ها 
حفظ شود

امام جمعه اردستان:

امام جمعه اردستان گفت: ضرورت دارد که بنیان خانواده ها حفظ شود و شاهد 
تزلزل در خانواده ها نباشیم و نباید با اندک بهانه ای مردان و زنان تقاضای طلاق 
کنند. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام حسن دهشیری در خطبه های 
نمازجمعه اردستان، اظهار داشت: بهترین توشه مسلمانان برای سفر آخرت تقوا 
است و ضرورت دارد که انسان به فکر آخرت خود باشند چرا که این دنیا تمام 
خواهد شد اما ابدیت و قیامت باقی می ماند. وی افزود: مردم مظلوم غزه بیش از 
یک ماه است که در زیر بمباران و حمله هوایی و زمینی رژیم غاصب صهیونیستی 
هستند، بیش از ۱۰ هزار نفر کشته و حدود ۳۰ هزار نفر نیز مجروح شده اند و 

مساجد و بیمارستان را ویران کرده اند که هنوز هم دست از این اقدامات خود بر 
نمی دارند. امام جمعه اردستان تصریح کرد: سید حسن نصرالله در برابر چهار میلیارد 
نفر انسان در دنیا سخنانی را بیان کرد و امید می رود شاهد شکست مفتضحانه 

رژیم صهیونیستی و پیروزی سرافرازانه جبهه مقاومت در غزه باشیم.
حجت الاسلام دهشیری خاطرنشان کرد: نوزدهم آبان به عنوان روز جهانی علم 
در خدمت صلح است و مردم دنیا با استفاده از علم به آرامش دست پیدا می کنند 

که امید می رود در دنیا از جنگ و مواد منفجره نیز خبری نباشد.
وی بیان کرد: روز بزرگداشت مرحوم علامه طباطبایی در ۲۴ آبان است که این 

روز به عنوان روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار نامیده شده و می توان از این شخص 
بزرگوار که در دانشگاه های مهم کشور و جهان تحصیل کردند، تأسی گرفت.

امام جمعه اردستان یادآور شد: این روزها سالروز شهادت قهرمان اقتدار کشور 
شهید حسن طهرانی مقدم است و اگر رژیم صهیونیستی نگرانی هایی دارد به دلیل 

اقتدار این شهید بزرگوار است.
دهشیری تصریح کرد: شورای حل اختلاف مسائل مربوط به خانواده، صلح و 
سازش را بر عهده دارد، ضرورت دارد که بنیان خانواده ها حفظ شود و شاهد تزلزل 

در خانواده ها نباشیم و نباید با اندک بهانه ای مردان و زنان تقاضای طلاق کنند.

قائم مقـام شـرکت آب و فاضـلاب کاشـان گفت: 
دانـش آمـوزان امـروز به عنـوان صاحبـان جامعه 
فـردا بایـد حامـی آب باشـند و بـرای تحقـق این 
امـر، بایـد اهمیـت و روش مصـرف بهینـه آب را 

بـه آنـان آمـوزش دهیم.
سـید محمـد مسـافری، امروز)شـنبه، ۲۰ آبـان( 
در آییـن سـالانه » زنـگ آب« در سـالن شـهید 
عربیـان، اظهار کرد: بهتریـن روش برای آموزش 
مدیریـت مصرف آب، اسـتفاده از ظرفیت آموزش 

و پـرورش و کلاس درس اسـت که خوشـبختانه 
آمـوزش و پـرورش همکاری بسـیار خوبـی برای 

برگـزاری این جشـنواره داشـته اند.
وی افـزود: آمـوزش مدیریت مصـرف آب را نباید 
بـه زمـان برگـزاری جشـنواره ها منحصـر کـرد و 
تـلاش ما این اسـت همـکاری خود با شـهرداری 
و آموزش پرورش را گسـترش دهیـم و امیدواریم 
سـازمان های مردم نهـاد نیز مشـارکت کننـد تا با 
کمـک هم بتوانیـم فرهنگ مصـرف بهینه آب را 

در منطقـه نهادینـه کنیم.
کاشـان،  فاضـلاب  و  آب  شـرکت  قائم مقـام 
تصریـح کـرد: »زنـگ آب« بخشـی از جشـنواره 
در  کـه  اسـت  آب«  واژه،  »نخسـتین  ملـی 
پانـزده سـال گذشـته، ایـن جشـنواره بـا هـدف 
فرهنگ سـازی در مصـرف بهینـه آب در سراسـر 
کشـور برگـزار می شـود و مخاطب آن نیـز دانش 

هسـتند. آمـوزان 
مسـافری تاکیـد کـرد: مهم تریـن بهـره و نتیجـه 

اجـرای جشـنواره ملـی »نخسـتین واژه، آب« بـه 
اسـتناد آمـار مصرف مشـترکان، کاهـش ۵ درصد 
مصـرف آب در منطقه کاشـان اسـت و امیدواریم 
بـه  کشـور،  در  آب  بحـران  شـرایط  در  بتوانیـم 
درسـتی از این امانـت خداوندی نگهـداری کنیم.

وی گفـت: نقـش معلمـان بـه عنـوان راهبـران 
اصلـی این رویـداد ملـی در آگاهی بخشـی دانش 
آمـوزان بـرای مدیریـت مصـرف بـه گروه هـای 
ارزشـمند و  تحسـین  قابـل  آب،    دوسـتدار 

 است.  
کاشـان،  فاضـلاب  و  آب  شـرکت  قائم مقـام 
اظهـار کرد: شـهرداری آران و بیـدگل و مدیریت 
فرهنگسـرای شـهروند در ایـن حـوزه همـکاری 
نشـان  همکاری هـا  ایـن  و  داشـتند  بی نظیـری 
دهنـده ایـن اسـت کـه موضـوع آب بـه دغدغـه 
و  آران  شهرسـتان  مسـئولان  همـه  مشـترک 

بیـدگل تبدیـل شـده اسـت.
شـهردار آران و بیـدگل نیـز در ایـن آییـن، گفت: 
آشـنا کـردن دانش آمـوزان با روش هـای صحیح 
مصـرف آب و نهادینـه کـردن فرهنـگ اسـتفاده 
بهینـه از آب در جامعـه مهـم اسـت کـه اجـرای 
در  ترویجـی  و  آموزشـی  نمایشـی،  برنامه هـای 

مـدارس می توانـد در ایـن زمینـه مؤثـر باشـد.
 محسـن صانعی افزود: جشـنواره »نخستین واژه، 
آب« بـا هـدف انتقـال مفاهیم زندگی سـاز آب به 
دانـش آمـوزان پایه هـای ابتدایـی اجرا می شـود، 

چراکـه دانـش آمـوزان بایـد ارزش و اهمیـت آن 
بدانند. را 

می دهـد  نشـان  پژوهش هـا  کـرد:  تصریـح  وی 
کـه کـودکان می تواننـد بـا آموزش هایـی کـه از 
مدرسـه آموخته انـد در انتقـال فرهنـگ مصـرف 
بهینـه آب بـه خانواده هـا اثرگذار بـوده و فرهنگ 

مصـرف صحیـح آب نهادینـه می شـود.
شـهردار آران و بیـدگل تأکید کـرد: آب یک منبع 
طبیعـی حیاتـی و در عیـن حال تجدیدپذیر اسـت 
کـه جانـداران زمیـن در هـر زمان و مـکان به آن 
نیـاز دارنـد. آب یـک کالای بـا ارزش و غیرقابل 
اجتماعـی  و  اقتصـادی  توسـعه  در  جایگزیـن 
آمایـش  در  محـوری  نقـش  و  اسـت  کشـورها 
سـرزمین بـر عهـده داشـته و زیرسـاخت توسـعه 

بخش هاسـت. سـایر 
صانعـی گفـت: مهم تریـن موضوع این اسـت که 
آب یکـی از مؤلفه هـای حفـظ تعـادل و پایـداری 
اکوسیسـتم و محیط زیسـت اسـت بنابراین بقای 
همـه  وظیفـه  و  وابسـته  آب  وجـود  بـه  جهـان 
آب  منابـع  بـرای حفـظ  کـه  اسـت  بشـر  افـراد 
مشـارکت کننـد و در منطقـه کویری ایـران، این 

دارد. بیشـتری  اهمیـت  نقش آفرینـی 
بـه گـزارش ایسـنا، هم زمان بـا برگزاری مراسـم 
»زنـگ آب«، تفاهم نامـه همـکاری شـرکت آب 
و فاضـلاب کاشـان و آمـوزش و پـرورش آران و 

بیـدگل بـه امضا رسـید.

دانش آموزان 
حامی آب باشند

قائم مقام شرکت 
آب و فاضلاب 
کاشان:

گزارش

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان خبر داد؛

بیسـت و یکمیـن دوره مسـابقات بین المللـی قـرآن کشـور روسـیه در 
روز هـای چهارشـنبه و پنجشـنبه ۱۷ و ۱۸ آبـان بـا حضور نماینـدگان ۳۵ 
کشـور در مسـجد جامـع شـهر مسـکو، و در رشـته حفظ کل قـرآن کریم 
برگـزار شـد و ایـن حافـظ بیـن المللی قـرآن کریـم کـه بـه نمایندگی از 
ایران در بیسـت و یکمین دوره مسـابقات بین المللی قرآن روسـیه شـرکت 

کـرده بـود، رتبـه دوم ایـن رقابت هـا را کسـب کرد.
آییـن اختتامیـه این مسـابقات روز جمعه، ۱۹ آبان در مسـکو برگزار شـد و 
نماینـدگان کشـور های روسـیه، ایـران و هنـد بـه ترتیب رتبه هـای اول تا 

سوم را کسـب کردند.
حسـین خانی بیدگلـی، متولـد اردیبهشـت ماه ۱۳۷۵ و سـاکن شهرسـتان 

آران و بیـدگل در اسـتان اصفهـان اسـت.
کسـب رتبه نخسـت اولیـن دوره مسـابقات بین المللی قرآن طـلاب علوم 

دینـی از جملـه افتخـارات ایـن حافظ بیـن المللی قرآن کریم اسـت.
حسـین خانی بیدگلـی، حافـظ کل قـرآن کریـم در مسـابقات بیـن المللی 

روسـیه دوم شد.

معاون بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان از شناسـایی 
حـدود ۶۰ هـزار بیمـار مبتلا به دیابت و فشـار خـون در منطقه 

کاشـان خبر داد.
مهـدی دلاوری در گفـت و گـو بـا خبرنـگار مهـر بـا اشـاره به 
اجـرای طـرح بسـیج ملـی کنتـرل دیابت و فشـارخون سـنین 
بـالای ۱۸ سـال در منطقـه کاشـان اظهـار داشـت: از ۲۰ آبان 
مـاه لغایت ۱۵ دی ماه سـال جاری در کشـور اجرایی می شـود.

وی ابـراز داشـت: هدف از اجرای این طرح شناسـایی و شـروع 
مراقبـت و درمـان در بیمـاران مبتـلا بـه دیابـت و پرفشـاری 
خـون در کشـور و افزایـش آگاهـی جامعـه نسـبت بـه عوامـل 
خطـر، پیامدهـا و اهمیت تشـخیص زودرس و کنتـرل دیابت و 

فشـارخون بالا اسـت.

معاون بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان تصریح کرد: 
برنامـه غربالگـری و مراقبـت فشـارخون و دیابت در شـهرهای 
بـالای ۲۰ هـزار نفـر که هنـوز برنامه پزشـک خانواده شـهری 
اجـرا نمی شـود و روسـتاها و شـهرهای زیـر ۲۰ هـزار نفـر و 
شـهرهای مجری برنامه پزشـک خانواده شـهری اجرا می شود.

وی درخصـوص نحـوه اجرای بسـیج ملـی دیابت و فشـارخون 
گفـت: ایـن طـرح از طریق فراخـوان و اطلاع رسـانی همگانی 
از طریـق رسـانه ها و پایگاه هـای اینترنتـی و فضـای مجـازی 
و تولیـد پـلاکارد، پوسـتر، بنـر و غیـره پذیـرش افـراد گـروه 
هـدف در خانه هـای بهداشـت، پایگاه هـای سـلامت و مراکـز 
خدمـات جامـع سـلامت، اعـزام تیم هایـی بـه سـازمان های 
دولتـی و ایسـتگاه های مجـری طـرح و انجـام پرسشـگری و 

معاینـه بالینـی، تحویل مـواد آموزشـی و در صورت نیـاز ارجاع 
بـه پزشـک می باشـد.

دلاوری از شناسـایی حـدود ۶۰ هـزار بیمـار مبتـلا بـه دیابـت 
و فشـار خـون در منطقـه کاشـان و آران و بیـدگل خبـر داد و 
خاطرنشـان کـرد: از ایـن تعـداد، ۲۴ هـزار و ۷۴ نفـر بـه دیابت 
یعنـی حـدود هشـت درصـد جمعیـت و ۳۴ هـزار و ۸۹۶ نفر به 
فشـار خـون یعنـی ۱۱ و نیم درصـد جمعیت این دو شهرسـتان 

را شـامل می شـوند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه بیـش از ۴۰ درصـد مـرگ و میرهـا 
در بیماری هـای غیرواگیـر ناشـی از بیماری هـای قلبـی اسـت، 
گفـت: بیماری هـای قلبـی اگـر کنتـرل نشـوند هزینـه بسـیار 

دارند. زیـادی 

 رتبه دوم مسابقه روسیه 
شناسایی ۶۰ هزار بیمار مبتلا به دیابت و فشار خون در کاشانبه حافظ قرآن آران وبیدگلی رسید

 بـا برگزاری آئین افتتاحیه، نخسـتین جشـنواره نقالی 
و روایتگری سـیلک کاشـان شـروع به کار کرد.

مسـعود نـوری فـر در گفـت و گـو بـا خبرنـگار مهـر 
بـا اشـاره بـه برگـزاری نخسـتین جشـنواره نقالـی و 
بـرای  داشـت:  اظهـار  کاشـان  سـیلک  روایتگـری 
ایـن جشـنواره ۷۰ اثـر از ۲۰ شـهر سراسـر ایـران به 

دبیرخانـه جشـنواره ارسـال شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه این جشـنواره در سـه بخش 
برگـزار  سـواران  کهنـه  و  ترابـی  مرشـد  رویـش، 
می شـود، ابـراز داشـت: تعـداد آثـار پذیرفتـه شـده به 

ایـن جشـنواره ۲۶ اثـر از ۱۴ شـهر کشـور اسـت.
دبیـر نخسـتین جشـنواره نقالـی و روایتگری سـیلک 
کاشـان بـا بیـان اینکـه در طـول برگزاری جشـنواره 
۳۳ اجـرا داریـم، تصریح کرد: دو اثر پژوهشـی هم در 

ایـن جشـنواره حضـور پیدا کرده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکه ایده این جشـنواره از سـالیان 

پیـش در ذهـن داشـتم و از فروردیـن امسـال مطرح 
کـردم، گفـت: بـرای برگـزاری ایـن جشـنواره هیـچ 
کمـک دولتـی دریافت نکردیـم و برگزاری جشـنواره 
بـا کمـک بخـش خصوصـی و همچنین مـردم انجام 

می شـود.
نـوری فـر با اشـاره بـه اینکه ایـن جشـنواره از امروز 
۲۰ آبانمـاه آغاز می شـود، خاطرنشـان کرد: نخسـتین 
جشـنواره نقالـی و روایتگـری سـیلک در روز ۲۶ آبان 

مـاه بـا معرفی آثـار برگزیده بـه پایان می رسـد.
در  جشـنواره  ایـن  اجراهـای  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
مکان هـای تاریخـی و فرهنگی، مـدارس و کافه های 
سـطح شـهر کاشـان و آران و بیـدگل اسـت، افـزود: 
مرشـد حسـین ظاهـری، اسـتاد داریـوش نصیـری و 
اسـتاد مهـدی صفـاری نـژاد داوران بخـش مسـابقه 
سـیلک  روایتگـری  و  نقالـی  جشـنواره  نخسـتین 

هسـتند.

 نخستین جشنواره نقالی و روایتگری 
سیلک کاشان شروع به کار کرد

اراضی ملی شهرستان شهرضا به ارزش یک هزار 
میلیارد ریال رفع تصرف شد.

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان با بیان 
اینکه ۲۰ هکتار زمین دولتی واقع در شهرستان 
شهرضا رفع تصرف فوری شد گفت: تیم های گشت 
و مراقبت یگان حفاظت اراضی استان اصفهان به 
صورت شبانه روزی و مستمر عرصه های دولتی 
را مورد رصد و پایش قرار می دهند و به محض 

با  ملی  اراضی  روی  بر  تخلف  هرگونه  مشاهده 
متخلفان برخورد قانونی صورت می گیرد. امیر سعید 
باقری افزود: شهروندان در صورت مشاهده موارد 
مشکوک تعرض و یا تصرف به اراضی ملی و دولتی 
می توانند در هر ساعت از شبانه روز با ارسال پیامک 
به سامانه ۳۰۰۰۴۱۷۳۵ موضوع را گزارش کنند تا 
عوامل یگان حفاظت اراضی استان در سریع ترین 

زمان ممکن اقدامات لازم را انجام دهند.

فرمانـدار اردسـتان گفـت: اداره ورزش و جوانـان اردسـتان نسـبت بـه راه انـدازی 
صنـدوق حمایـت از ورزش شهرسـتان اردسـتان اقـدام کنـد.

سـید محمدهادی احمدی طبا، در دیدار با رؤسـای هیئت های ورزشـی شهرستان 
اردسـتان اظهـار کرد: یکی از ضعف هایی که در شهرسـتان اردسـتان وجـود دارد 
ایـن اسـت کـه همیشـه تخریـب و انتقـاد زیـاد اسـت در صورتی که تشـویق و 

حمایت وجـود ندارد.
وی بـر همـکاری و تعامل ادارات آموزش و پرورش و ورزش و جوانان برای رشـد 
ورزش تاکیـد کـرد و افزود: آمـوزش و پـرورش و اداره ورزش و جوانان نمی توانند 
از هـم جـدا باشـند، چـرا کـه سـاختار حرکتی اکثـر ورزشـکاران در مـدارس آغاز 
می شـود. بنابرایـن ایجـاد تعامل و همـکاری میان این دو دسـتگاه تاثیـر گذار در 

جامعـه بـدون تردید به رشـد و توسـعه ورزش کمـک خواهد کرد. 
بـه گـزارش ایسـنا، فرمانـدار اردسـتان با بیـان اینکه رسـانه های شهرسـتان باید 
در پوشـش موفقیت هـای ورزشـکاران و هیئت های ورزشـی بیشـتر تلاش کنند، 
گفت: پوشـش رسـانه ای در بخش ورزش و جوانان شهرسـتان اردسـتان ضعیف 

است.
احمدی طبا با اشـاره به اینکه هزینه ورزش کردن در شهرسـتان اردسـتان نسـبت 
بـه دیگر شـهرها بسـیار کم اسـت، تصریح کـرد: بـا پیگیری های نماینـده مردم 
اردسـتان در مجلس زیرسـاخت های خوبی در روسـتاهای شهرسـتان فراهم شده 

است .
وی بـا بیـان اینکـه یکـی از برنامه هـای اصلـی مجموعـه حاکمیتی شهرسـتان 
حمایـت از هیئت هـای ورزشـی بـوده و تاکنـون در حـد تـوان از ورزشـکاران و 
هیئت های ورزشـی حمایت کردیم  گفت: اداره ورزش و جوانان اردسـتان نسـبت 
بـه راه اندازی صندوق حمایت از ورزش شهرسـتان اردسـتان اقـدام کند تا بتوانیم 
از معـادن و صنایـع شهرسـتان در حـد تـوان کمک هایـی را بـا هـدف کمک به 

ورزشـکاران جـذب کنیم.
فرمانـدار اردسـتان گفـت: صنایـع و معـادن شهرسـتان علیرغـم اینکـه تاکنـون 
کمک هـای زیـادی به مجموعه ورزش شهرسـتان انجـام دادند اکنـون نیز برای 
کمـک به حـوزه ورزش اعـلام آمادگی کردند که اینگونه کمک هـا باید در جهت 

آمـوزش و رشـد ورزش منطقـه هدایت و هزینه شـود.
همچنین سرپرسـت اداره ورزش و جوانان اردسـتان در این جلسـه گفت: روسـای 
هیئت هـای ورزشـی سـربازان بی اسـلحه هسـتند، زیـرا بـدون اعتبـار و بودجـه، 

سـنگینی مشـکلات حـوزه ورزش را بر دوش می کشـند. 
عبـاس روحانـی بـا بیان اینکه بسـیاری از مسـائلی کـه در این شهرسـتان وجود 
دارد ورزش را از ریـل خـود خـارج می کنـد، گفت: با تلاش هیئت های ورزشـی و 
همکاران ما در اداره ورزش و جوانان، ورزش اردسـتان سـال گذشـته ۳۵۵ درصد 

رشـد تغییرات داشـته و توانسـتیم رتبه اول اسـتان اصفهان را کسـب کنیم.

فرماندار اردستان تاکید کرد؛

بـا شـروع اجرای طـرح هادی روسـتای احمـد آباد لزوم راه اندازی صندوق حمایت از ورزشِ اردستان
بویین میاندشـت، روند توسـعه این روسـتا آغاز شد.

مرکـز  سـیما،  و  صـدا  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
بازدیـد  بوییـن میاندشـت در  اصفهـان؛ فرمانـدار 
از رونـد اجـرای طـرح هـادی در روسـتای احمـد 
آبـاد گفـت: سـه روسـتای احمد آبـاد، ماهورسـتان 
و مغانـدر دهیـاری نداشـتند کـه بـا دسـتور وزیـر 
کشـورمجوز دهیـاری ایـن سـه روسـتا صادر شـد.

رضا علـی معصومی افزود: روسـتای احمد آبادیکی 
از روسـتا های کمتـر برخـوردار شهرسـتان اسـت و 
می تـوان گفت هیچ فعالیت عمرانـی در آن صورت 

بود. نگرفته 
وی گفـت: اقدامـات عمرانـی در این روسـتا ازیک 
مـاه پیـش آغـاز شـده وقـرار اسـت تـا زمانـی که 
شـرایط آب وهوایـی اجـاز بدهد زیر سـازی، جدول 
گذاری وتسـطیح خیابان و معابر روسـتا اجرا شـود.

آبادانی به همت روستائیان؛

 توسعه روستای احمد آباد بویین میاندشت
با طرح هادی

رفع تصرف ۲۰ هکتار اراضی ملی شهرضا
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Iran exported non-oil commod-
ities valued at $3.7 billion to the 
United Arab Emirates (UAE) 
during the first seven months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-October 22), 
the head of the Islamic Repub-
lic of Iran Customs Administra-
tion (IRICA) announced.
Mohammad Rezvani-Far said 
that the UAE was the third top 
export destination of Iranian 
non-oil goods in the mentioned 
seven-month period.
The IRICA head also an-
nounced that exporting non-oil 
goods worth $11 billion to Iran, 
the UAE was Iran’s first source 
of import in the first seven 
months of this year.
On September 10, the Financial 
Times reported that trade be-
tween Iran and the United Arab 
Emirates has increased signifi-
cantly as Abu Dhabi eased re-
strictions on business activity 
between the two neighbors.
The UAE has eased some lim-
itations on corporate registra-
tions and the issuance of visas 
to companies from Iran in re-
cent months, Financial Times 
reported, quoting business 
people and officials.
Iranian financiers are also ex-
ploring how to enhance bilat-
eral trade by creating financial 
mechanisms to fund legitimate 
transactions, the report added 
quoting the sources.
The UAE is Iran’s second-larg-
est trade partner. The trade 
between Iran and the UAE 
has recovered from a pan-
demic slump of $11 billion in 
2020/2021 to $24 billion in the 

12 months ending in March, 
according to Iranian data.
The trade between the two 
sides has surpassed the $22 
billion recorded in 2012 before 
U.S.-led sanctions were im-
posed on the Iranian economy.
Iranian officials have said they 
are now targeting a further 
increase in bilateral trade to-
wards $30 billion in the next 
two years.
“Pressure from the UAE cen-
tral bank has decreased and 
some Emirati banks have start-
ed opening bank accounts,” 
said Masoud Daneshmand, a 
former head of the Iran-UAE 
Chamber of Commerce. “Cur-
rently, some Iranian companies 
that used to be in the UAE but 
had become inactive have be-
come active again. Some new 
companies have also started 
business.”
In diplomatic exchanges, Ira-
nian officials have been ask-
ing their Emirati counterparts 
to find new mechanisms for 
financing trade, according to 
people briefed on these con-
versations.
“Our economic relationship 
with Iran has long been of ma-
jor importance,” said the UAE’s 
economy ministry. “The UAE’s 
trade with Iran is conducted 
in full compliance with global 
rules and standards.”
For years there have been 
self-imposed restrictions on 
business with Iran, but these 
have been gradually eased 
in recent years, a UAE-based 
businessman said. “There’s a 
sense of more openness.”

Iran and the United Arab Emir-
ates have agreed to sign new 
memorandums of understand-
ing (MOUs) on the avoidance 
of double taxation and facilita-
tion of mutual investment.
The decision was made dur-
ing a meeting between Iranian 
Minister of Finance and Eco-
nomic Affairs Ehsan Khandouzi 
and UAE Minister of State for 
Financial Affairs Mohamed bin 
Hadi Al Hussaini on the side-
lines of the annual meeting of 
the Islamic Development Bank 
(IsDB) Board of Executive Di-
rectors in Jeddah in mid-May.
During the meeting, the offi-
cials emphasized increasing 
cooperation in the fields of 
trade and foreign investment; 
in this regard, it was decided 
that appropriate measures 
should be implemented soon 
in order to sign agreements on 
facilitating foreign investment 
and avoidance of double taxa-
tion between the countries.
Pointing to the positive impact 
of the resumption of relations 
between the Islamic Repub-
lic of Iran and Saudi Arabia in 
the region, Al-Husseini said 
that the volume of trade be-
tween the two countries has 
increased about 40 times.
“This volume of trade in var-
ious fields indicates a natural 
and positive growth of relations 
and interactions between Iran 
and the UAE, and the role of the 
governments of the two sides 
is to encourage trade and facil-
itate it through agreements to 
avoid double taxation, and it is 
necessary to revise the existing 

agreements between the two 
countries,” he said.
Khandouzi for his part referred 
to the previous unfinished ne-
gotiations related to the draft-
ing of a foreign investment 
agreement between the two 
sides, saying: “The Islamic 
Republic of Iran is ready to co-
operate in joint profitable pro-
jects, as well as cooperation for 
investing in other countries.”
Also on May 9, the head of 
the Federation of Chambers of 
Commerce and Industry of the 
United Arab Emirates said his 
country is seeking to become 
Iran’s top trading partner in the 
region.
Abdullah Mohamed Al Maz-
rouei, who visited Iran at the 
head of a business delegation, 
made the remarks in a meet-
ing with the former Head of 
Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and Agricul-
ture (ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie in Tehran.
During the meeting, the two 
sides exchanged views on the 
common fields of cooperation, 
economic relations, and how to 
expand commercial relations 
between the private sectors of 
Iran and the UAE.
Stating that the UAE is one 
of the most important neigh-
boring countries of Iran with 
a deep historical relationship, 
Shafeie said: “The UAE is Iran’s 
second trading partner in the 
world after China, and the vol-
ume of our annual exchanges 
has reached about 24 billion 
dollars. Despite all the restric-
tions of the past and the heavy 
shadow of political issues on 
economic relations, the UAE 
has always maintained its good 
position in relation to Iran and 
the mentioned issues have not 
been able to have a deep impact 
on our business relations.”
Back in early January, the 
director-general of Bushehr 
Province’s Ports and Mari-
time Department announced 
that Iran has launched a direct 
container shipping line from 
the country’s southwestern 
Bushehr Port to the United 
Arab Emirates’ Port of Jebel Ali.
According to Mohammad 
Shakibi-Nasab, launching the 
mentioned shipping line is 
going to boost the economic 
exchanges between the two 
countries.
He further noted that with the 

new line going operational the 
cost of transporting export car-
goes has also been reduced for 
the two sides’ traders.
At the same time, the head of 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization (PMO) met with the 
UAE’s ambassador to Tehran, 
during which the two sides 
stressed the acceleration of 
mutual port, maritime, and 
transit cooperation.
In the meeting, UAE Ambas-
sador Saif Mohamed Obaid 
Jasem Al Zaabi underlined the 
capacities of UAE companies 
for port and maritime invest-
ment in neighboring countries, 
especially Iran, and announced 
a field visit by his country’s 
experts to Iranian ports in the 
near future.
The Arab official also referred 
to the very good transportation 
and transit infrastructure in his 
country and welcomed Iran’s 
approach to developing transit 
cooperation with CIS countries.
Al Zaabi emphasized the need 
for the expansion of economic 
relations between Tehran and 
Abu Dhabi, expressing the 
trust and interest of the UAE 
government in developing port 
and maritime cooperation with 
Iran.
PMO Head Ali-Akbar Safaei for 
his part stressed the strategy 
of the Iranian government to 
develop economic cooperation 
and good relations with neigh-
boring countries, saying that 
the development of maritime 
relations between Iran and the 
United Arab Emirates is very 
important for the Islamic Re-
public.
Stating that Iran is ready for 
the development of maritime, 
transit, and port relations with 
Abu Dhabi, Safaei emphasized: 
“Transit and port connections 
between Tehran and Abu Dha-
bi with Central Asian coun-
tries and other nations can be 
formed quickly and prosper 
very fast.”
The official also welcomed any 
investment by UAE port and 
maritime companies in Iran’s 
southern ports, especially Sha-
hid Rajaei Port and Chabahar 
Port.
“Chabahar Port has very good 
capacities and the private sec-
tor of the United Arab Emirates 
can forge long-term invest-
ment contracts in Chabahar 
port,” he said.

Iran exports non-oil goods worth $3.7b to UAE in 7 monthsExport of dairy prod-
ucts up 13% in 7 

months yr/yr
Iran exported 325,455 tons of 
dairy products, valued at over 
$436 million in the first seven 
months of the current Iranian 
calendar year (March 21-October 
22), registering a 13 percent in-
crease in terms of value compared 
to last year’s corresponding peri-
od.
Based on the latest data released 
by the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRICA), 
the exports of dairy products in 
the said period also increased by 
16.5 percent in terms of weight, 
Tasnim News Agency reported.
Among the exported dairy prod-
ucts, butter, ice cream, milk, and 
condensed cream have decreased 
in export volume, while other 
products have increased.
Speaking in an interview with 
IRNA on October 25, Spokesper-
son for the Iranian Dairy Industry 
Association Mohammad-Reza 
Banitaba said the country’s ex-
port of dairies in the first half of 
the current Iranian year (March 
21-September 22) increased con-
siderably compared to last year’s 
corresponding period.
According to the official, Iran ex-
ported 239.886 tons of dairy prod-
ucts from March 21 to September 
22, showing a 17.3 percent rise 
in weight compared to last year’s 
corresponding period.
In this period, milk, cream, sour 
yogurt drinks, and industrial dry 
milk were among the main dairy 
products exported from the coun-
try, he said, adding that Iran’s ex-
port of milk and cream showed a 
22.27 percent growth compared 
to the same period of last year.
Iraq, Pakistan, Afghanistan, the 
United Arab Emirates (UAE), and 
the Republic of Azerbaijan were 
Iran’s main trade partners in terms 
of export of dairy products, Banit-
aba added.
Back in July, a board member 
of Iran Dairy Industries Society 
(IDIS) said the country plans to 
establish milk processing plants 
(refineries) across the country to 
increase annual dairy exports up 
to $2.7 billion.
“Despite the fact that the plan 
for building milk refineries was 
chosen as a national plan in the 
economic headquarters, the plan 
has been postponed so far,” Gho-
lam-Ali Soleimani said.
Iran was the largest net exporter 
of dairy in Asia in 2022, according 
to figures reported by the Food 
and Agriculture Organization of 
the United Nations (FAO).
In a report published in late June, 
FAO put Iran’s dairy exports last 
year at 1.583 million metric tons 
(mt) while estimating that the 
country had imported only 86,000 
mt of such products over the 
same period.
The figures, from FAO’s Food Out-
look, a biannual report on global 
food markets, showed that Iran’s 
dairy exports accounted for 17 
percent of the total milk and dairy 
exports by Asian countries in 
2022.
Dairy exports from Iran accounted 
for 13 percent of the country’s to-
tal milk and dairy production last 
year which reached 7.840 million 
mt, showed FAO figures which in-
dicated that the output may drop 
slightly in 2023 to 7.820 million 
mt.
Iran has introduced extensive 
measures to ensure food security 
in the country since 2018 when its 
oil exports came under American 
sanctions.
The country has encouraged in-
creased production and exports 
of agrofood products as part of 
its plans to reduce reliance on oil 
exports and to create jobs for its 
population.

Export from 
Mazandaran prov-
ince rises 11% in 
7 months on year

The value of non-oil export 
from Mazandaran province, 
in the north of Iran, rose 11 
percent during the first seven 
months of the current Iranian 
calendar year (March 21-Oc-
tober 22), as compared to the 
same period of time in the past 
year, an official with the Cus-
toms Department of the prov-
ince announced.
Amir Jamshidi also announced 
that the value of non-oil import 
to the province increased by 
77 percent in the mentioned 
seven-month period.
The official further said that 
the value of the province’s 
non-oil trade rose 66 percent 
to $1.591 billion in the first 
seven months of the present 
year, from $957 million in the 
same time span of the previ-
ous year.
As announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRI-
CA), Iran exported 79.5 million 
tons of non-oil commodities 
worth $28.3 billion during the 
first seven months of the cur-
rent Iranian calendar year.
Mohammad Rezvani-Far said 
that the 7-month non-oil ex-
port indicates 29.32 percent 
rise in weight, and less than 
one percent drop in value, year 
on year.
The official further announced 
that 20.9 million tons of non-
oil goods worth $36 billion 
were imported to the coun-
try during the seven-month 
period of this year, with 6.21 
percent growth in weight, and 
12.61 percent rise in value, as 
compared to the same period 
of time in the previous year.
Rezvani-Far, who is also the 
deputy minister of finance 
and economic affairs, went 
on to say that the country’s 
seven-month non-oil trade 
stands at 100.4 million tons 
worth $64.4 billion, with 23.71 
percent rise in weight, and 6.2 
percent increase in value, year 
on year.
He named liquefied natural 
gas, liquefied propane and 
liquefied butane as the main 
exported goods, and China, 
Iraq, the United Arab Emirates 
(UAE), Turkey and India as the 
main destinations of Iran’s 
non-oil exports during the first 
seven months of the present 
year.
The IRICA head also men-
tioned corn as livestock food, 
mobile phones and soybeans 
as the main imported goods 
and the United Arab Emirates, 
China, Turkey, Germany and 
India as the main sources of 
non-oil imports of Iran in the 
said seven months.
During this period, the average 
customs value of each ton of 
exported goods went from 
$466 to $357, which shows a 
decrease of 23.43 percent, ac-
cording to Rezvani-Far.
It should be mentioned that 
due to the decrease in global 
prices of some export goods, 
including petrochemical prod-
ucts, the country’s non-oil 
export has faced a decrease 
in value despite the increase 
in weight.
The official also said that the 
average customs value of 
each ton of imported goods 
was $1,721, which has grown 
by 6.03 percent compared 
to $1,624 in the first seven 
months of the last year.

Iranian President Ebrahim Raisi has 
noted that Tehran unconditionally backs 
the Economic Cooperation Organization 
(ECO), calling it the most effective and 
advanced mechanism of economic coop-
eration in the region.
Raisi stated that Tehran is committed 
to raising more funds and effort for the 
advancement of cooperation under the 
Asian political and economic intergov-
ernmental body during his speech to the 
16th ECO summit on Thursday, which 
took place in Tashkent, the capital of Uz-
bekistan. “Today, the Islamic Republic of 
Iran, with the support and cooperation of 
many independent countries and its inter-
national partners, is working to establish 
a just system on the basis of respect and 
deepening multilateral convergence,” he 
stressed.  Raisi went on to add, “The pos-
itive trend of cooperation in the ECO, and 
the growing interest of member states in 
enhancing relations within the framework 
of the ECO, strengthen our long-standing 
belief that the organization is still the 
most relevant and mature economic co-
operation mechanism in our region.”
The Iranian president emphasized that 
the ECO has a unique capability built on 
solid foundations such as growing pop-

ulations, great natural resources, and, 
most importantly, an evolving culture.
In 1985, the Islamic Republic of Iran, 
Pakistan, and Turkey founded the ECO, 
which has its headquarters in Tehran. 
The ten-member organization’s primary 
goal is to advance cultural, technological, 
and economic collaboration among its 
members.
President Raisi also said, “The firm will of 
all ECO members to create a safe, stable, 
and prosperous region and the resolve 
to play an effective role in international 
arenas are valuable assets shared by the 
member states. International systems are 
now more than any other time in the con-
temporary period exposed to change.”

“We firmly believe this change must be 
aimed at boosting the discourse of jus-
tice and freedom from the system of 
domination and coercion. Multilateralism 
has now clearly lined up against unbri-
dled unilateralism,” he continued. 
“I would like to reiterate the unconditional 
support of the Islamic Republic of Iran to 
the ECO organization and its activities. 
We are determined to mobilize more re-
sources and energy for the development 
of cooperation in ECO.”
Raisi made a brief remark before his of-
ficial speech at the meeting in which he 
denounced the crimes committed by Is-
rael against the Palestinian people in the 
beleaguered Gaza Strip.

“Today, supporting Palestine and the op-
pressed people of Gaza is the standard 
of honor for countries, and the govern-
ments that support the Israeli regime are 
the most dishonorable on earth.”
The Iranian president paused for a little 
while after concluding his initial state-
ment, honoring the hundreds of Palestin-
ian women and children who were killed 
in Gaza since October 7.
He concluded as saying, “In the end, 
I would like to reiterate the support of 
the Islamic Republic of Iran to the ECO 
organization and its activities. We are 
determined to mobilize more resourc-
es and energy for the development of 
cooperation in ECO. During the term of 
the presidency of ECO in 2024, we will 
design plans and implement them in 
consultation with the members and the 
secretariat. I hope that the next meeting 
of ECO Foreign Ministers at the end of 
2024, hosted by the Islamic Republic of 
Iran, will witness good decisions. Oth-
er ministers of specialized fields of the 
member countries also need to hold their 
meetings without interruption and con-
tinuously so that necessary and timely 
decisions are taken to advance cooper-
ation.”

Iran collaborating with allies to set up just system, Raisi says
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Iranian banking system has paid 24.3 
quadrillion rials (about $47.9 billion) 
of facilities in the first six months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-Septemebr 22), registering 
21.2 percent rise from the figure in the 
same period of the previous year, the 
Central Bank of Iran (CBI) announced.

As reported, of the total facilities, 
20.39 quadrillion rials (about $40.13 
billion) equivalent to 83.7 percent, 
was paid to the business owners 
(real and legal), and 3.96 quadrillion 
rials (about $7.7 billion) equivalent to 
16.3 percent, to the final consumers 
(households).

Bank loans to 
economic sec-
tors increases 
21% in H1

Sunday, November 12, 2023
Sunday, November 12, 2023 - No: 1470 

Iran-Tajikistan 
trade up 10 folds 

in 2 years

Iranian Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian has 
said the trade between 
Iran and Tajikistan has in-
creased by 10 times over 
the past two years, Fars 
News Agency reported.
According to Mehrabian, 
the value of trade between 
the two countries which 
was $23 million in the Ira-
nian calendar year 1399 
(2020-2021) reached $280 
million in the previous Ira-
nian calendar year (ended 
on March 20, 2023).
The trade between the two 
countries also reached 
$150 million in the first six 
months of the current Ira-
nian calendar year (March 
21-September 22) and it 
is expected to exceed $300 
million by the end of the 
year (late March 2024).
“During the previous visit 
of President Raisi to Tajik-
istan, the two countries had 
set a $500 million target for 
the trade between the two 
sides and now considering 
the current trend of rela-
tions, a much higher goal 
can be set,” Mehrabian 
said.

Tehran, Dushanbe ink 18 
MOUs to expand ties
Iran and Tajikistan on 
Wednesday signed a joint 
statement and 18 coop-
eration documents and 
memorandums of under-
standing (MOUs) to deepen 
bilateral strategic relations.
The joint statement was 
signed between President 
Raisi and his Tajik counter-
part Emomali Rahmon in 
Tajikistan’s capital Dushan-
be, IRIB reported.
The documents and MOUs 
were inked by the Iranian 
and Tajik ministers in the 
presence of the two presi-
dents.
As reported, the docu-
ments and MOUs pertained 
to a roadmap for the long-
term bilateral trade and 
economic cooperation till 
2030, mutual visa-free ac-
cess, anti-drug trafficking 
operations, transportation, 
crisis management and the 
establishment of joint free 
economic zones, as well 
as inter-city cooperation in 
various fields.
During a meeting earlier in 
the day, Raisi said Iran and 
Tajikistan could increase 
their annual trade transac-
tions to $500 million in the 
first step.
Raisi stressed that histori-
cal, religious, and cultural 
commonalities shared by 
the two countries provide 
a favorable ground for en-
hancing bilateral relations 
in all aspects.
The Tajik president, for his 
part, highlighted the ne-
cessity to develop bilateral 
ties, particularly in mining, 
health, science and tech-
nology, and agriculture 
sectors
Heading a high-ranking 
delegation, Raisi arrived in 
Dushanbe on Wednesday. 
During the day, he also 
attended a meeting of the 
two countries’ traders and 
businessmen.

How to Get People to Like You
By: PARISA JAMADISource: https://www.wikihow.com/Get-People-to-Like-You

Nobody can be liked by everybody, but 
sometimes it’s important for your so-
cial life or your career to become more 
likeable. Becoming more liked might 
just be as easy as taking some extra 
interest in their life and interests! 
Making a Person Like You One-on-
One
Ask people about themselves. Be in-
terested in them. What conversation 
is better than with a person who is 
genuinely interested in what you are 
saying? If you are in a conversation 
and hear yourself saying “I did this, I 
did that,” stop yourself. Ask the other 
person’s opinion. Conversations are 
two-way streets! 
Ask for a favor. This one may sound 
kind of funny if you’re not familiar with 
it -- it’s a technique known as the “Ben-
jamin Franklin Effect.” Basically, you 
ask for a favor, the other person does it 
for you, you thank them, and they end 
up liking you more. You’d think that 
the person having something done for 
them would like the other, but it’s not 
so. So the next time you feel the need 
to borrow something, don’t hesitate to 
ask! 
Talk about what interests the other per-
son. If you know their hobbies or pas-

sions, ask! This will usually get them 
going non-stop and take the heat off 
you! 
- Take opportunities to use their name. 
People love hearing their name. As 
Dale Carnegie puts it, to them it is the 
sweetest sound in the entire language.
[2] It validates them and subsequently 
they feel reassured and happier. If you 
can slip it in, do so.
Be empathetic. Pretty straight-
forward and logical, huh? 
But oddly enough, even 
though humans (on 
some level) know 
this, it’s so much 
easier not to do 
it. We’re all 
concerned with 
me, me, me 
and waiting 
for the next 
time we can 
add to a con-
versation. To 
amplify your 
l i k e a b i l i -
ty, turn the 
spotlight over 
to the other 
person. 

Focus on understanding them. 
Flatter them. Another one 
that seems really obvious. 
Unfortunately, paying oth-
ers compliments some-
times can be awkward (lots 
of people don’t know how 
to handle them!) and seem 

as if you have ill motivations (a 
relationship, for exam-
ple). For starters, get 
over yourself. Everyone 
loves it. Well, a genuine, 
well-timed one, at least! 

Make them feel good. An-
other big duh, huh? The 

overarching theme of this 
article is really just making 
the other person feel good. 
It’s how you do it where the 

o p t i o n s 
c o m e 

i n . 

Every person is a bit different, but we 
all share similar qualities. We all want 
attention, to be happy, and to feel 
like we’re cared for and useful. And 
for those people that gives us those 
things, we like them. 
Mastering Likeable Body Language
Smile. The absolute simplest way 
to get people to like you is to smile 
genuinely. People crave being around 
others that are fun and happy because 
it’s contagious -- you’ll make them feel 
good just by being present. 
Use a comfortable level of eye contact. 
This one hopefully comes naturally. 
Eye contact is one of the simplest ways 
to show someone you’re paying atten-
tion. 

Iran’s human rights chief on Thurs-
day wrote a letter to the IAEA di-
rector general demanding the UN 
nuclear watchdog body to inform 
the United Nations Security Coun-
cil about dangers of possible use 
of nuclear weapons by the Israeli 
regime against the downtrodden 
Palestinian people in Gaza.
The letter by Mohammad Eslami, 
the director of the Atomic Energy 
Organization of Iran (AEOI), to Ra-
fael Grossi came a few days after 
Israel’s Heritage Minister Amichai 
Eliyahu suggested in a radio show 
that atomic weapons could be “one 
option” to target Gaza.  Eliyahu 
called all the residents of the Gaza 
Strip militant.
In part of his letter, Eslami said it 
goes without saying that the Israeli 
regime has not signed any treaties 
on banning weapons of mass de-
struction, especially the nuclear 
Non-Proliferation Treaty (NPT).
This regime is also halting efforts to 
establish a Middle East zone free of 
nuclear weapons, Iran’s top nuclear 
official added.

Revital Gotliv, a Knesset member 
from the Likud political party, has 
also made calls for Israel to resort 
to a “doomsday” weapon to target 
Palestinians in Gaza. 
Russia has warned that nuclear 
threats made by Israeli officials in 
relation to the war in Gaza are be-
coming more escalatory, calling 
them “provocative and unaccept-
able.”
Russian Foreign Ministry spokes-
woman Maria Zakharova said on 
Thursday that such provocative 
statements associated with nucle-
ar use is proof that Israel has such 
weapons in its stockpile.
“Against the background of Isra-
el’s historical policy of uncertainty 
regarding its possession of nucle-
ar weapons, these statements not 
only clearly confirm the presence of 
such weapons in this country, but 
also demonstrate the readiness to 
seriously consider the possibility 
to use them in completely inappro-
priate scenarios,” Zakharova said, 
according to Russian state-owned 
media network TASS.

Iran wants IAEA to notify UN Security 
 Council on Israeli threat to nuke Gaza

Iran has issued a warning over the 
consequences of the Zionist regime’s 
increasing bombardment of the belea-
guered Gaza Strip, where Palestinians 
are being killed since October 7.
In a telephone conversation with Qatari 
Foreign Minister Sheikh Mohammed 
Bin Abdulrahman Al Thani on Thursday, 
Iranian Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian said that “due to the expan-
sion of the intensity of the war against 
Gaza’s civilian residents, expansion of 
the scope of the war has become inev-
itable.”
The officials from Qatar and Iran ex-
pressed their profound worry about the 
humanitarian situation in the coastal 
sliver and vehemently denounced the 
Israeli regime’s onslaught on Gaza’s ci-
vilian population.
The top diplomats discussed how to 
stop the Israeli regime’s brutal assault, 
put an immediate ceasefire in place, and 
keep delivering humanitarian supplies 
to the population in Gaza who are under 
blockade and in conflict.

They also discussed a few of the pro-
posals that have been put up thus far 
regarding how such a ceasefire could be 
put into effect.
The war began when Palestinian re-
sistance groups launched a surprise 
offensive against the occupying regime, 
called Operation al-Aqsa Storm, in re-
action to the occupying regime’s dec-
ades-long campaign of bloodletting and 
devastation against Palestinians.
The Palestinian death toll from Israeli at-
tacks has just risen to 10,812 according 
to Gaza’s health ministry. At a news con-
ference in Gaza City, ministry spokes-
person Ashraf al-Qudra said that 4,412 
children, 2,918 women, and 676 elders 
were killed, while more than 26,000 
people were injured.
Since the start of the war, Israel has 
launched periodic assaults on southern 
Lebanon, sparking a gunfight between 
the regime and Lebanon’s Hezbollah re-
sistance fighters. 
In reaction to the Israeli regime’s unre-
strained assault against Gaza, Yemen’s 

Armed Forces have launched multiple 
rounds of drone and ballistic missile at-
tacks against targets located inside the 
occupied territories. 

‘Future belongs to Palestine’
In a post on his X account on Thursday, 
Amir Abdollahian said that time is run-
ning out for Israel to continue its ruth-
less onslaught against the Gaza Strip as 
the regime is on the verge of collapse.
He also noted that the only good Israeli 
prime minister Benjamin Netanyahu did 
was further destabilize the foundations 
of the “fake Israeli regime.”
Netanyahu unmasked the “criminal, vi-
olent and aggressive face of the Zionist 
regime” in the massacre of the women 
and children of Gaza, he wrote.
“Undoubtedly, the future belongs to Pal-
estine,” the chief Iranian diplomat added.
Amir Abdollahian’s remarks coincide 
with mounting calls to put an end to the 
regime’s abuses as well as broad world-
wide criticism of Israel’s lethal bombing 
assault in Gaza.

Iran and Afghanistan signed five memorandums of understanding 
(MOUs) on cooperation in different economic sectors.
The MOUs were signed in a ceremony on Thursday night at the pres-
ence of Iranian Agriculture Minister Mohammad-Ali Nikbakht, Presi-
dent Raisi’s special envoy for Afghanistan Hassan Kazemi Qomi, and 
Deputy Prime Minister for Economic Affairs of the Taliban Govern-
ment Mullah Abdul Ghani Baradar.
As reported, the mentioned MOUs include the cooperation document 
of Iran-Afghanistan Joint Economic Committee meeting, the docu-
ment of the two sides’ Joint International Road Transport Cooperation 
Committee meeting, the MOU between Iran’s Civil Aviation Organiza-
tion (CAO) and the Afghan side, the MOU between Iran’s Esfahan Steel 
Company and the Afghan side, and the MOU between Iran’s Secretar-
iat of Free Trade and Special Economic Zones and the Afghan sides.
Afghanistan’s delegation arrived in Iran on Saturday (November 4). 
The 30-member delegation was led by Mullah Abdul Ghani Baradar.

In the same day, Iran’s capital Tehran hosted an Iran-Afghanistan Joint 
Economic Committee meeting for the first time after the new govern-
ment in Afghanistan took office.
The Iranian and Afghan representatives to Joint Economic Committee 
held the first day of their meeting, with high-ranking economic offi-
cials of both countries being in attendance. 
The formation of joint working groups in fields such as trade, transit, 
transportation, customs and the environment were discussed on the 
first day of the two-day meeting.
The two sides also agreed on the formation of several more working 
groups tasked with identifying problems in the way of economic co-
operation between the two neighbors. 
Also, Iranian Transport and Urban Development Minister Mehrdad Ba-
zrpash hosted a meeting with Afghanistan’s Acting Minister of Trans-
port and Civil Aviation Hamidullah Akhundzada in which the two sides 
discussed ways of developing transport ties.

Iran, Afghanistan ink 5 economic co-op MOUs

Growing Israeli 
aggression will 
inevitably lead 
to expansion of 

Gaza conflict: FM
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 تپش توسعه پایدار
 شهر سبز

تپش توسعه پایدار شهر سبز  جهت تکمیل 
کادر خود در استان اصفهان از افراد واجد 

شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس دفتر فنی

کیا پخش زنده رود
کیا پخش زنده رود  جهت تکمیل کادر خود 
در استان اصفهان از افراد واجد شرایط زیر 

دعوت به همکاری می نماید.

• کمک حسابدار

سامان سلامت آدریان
سامان سلامت آدریان  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• سرپرست تحقیق و توسعه

گروه صنعتی چاپ و لیزر 
اصفهان پلاک

گروه صنعتی چاپ و لیزر اصفهان پلاک  
جهت تکمیل کادر خود در استان اصفهان 
از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.

• منشی
• کارمند اداری

مجتمع صنعتی 
سپاهان باتری

مجتمع صنعتی سپاهان باتری  جهت تکمیل 
کادر خود در استان اصفهان از افراد واجد 

شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.

• راننده ترابری سنگین

کربنات مرکزی
کربنات مرکزی  جهت تکمیل کادر خود 
در استان اصفهان از افراد واجد شرایط زیر 

دعوت به همکاری می نماید.

• راننده بیل مکانیکی

فنی و مهندسی افرا گهر
فنی و مهندسی افرا گهر  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• سرپرست کارگاه

طلاییه داران کویر زواره
طلاییه داران کویر زواره  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• منشی

شهد شیمی رازی
شهد شیمی رازی   جهت تکمیل کادر خود 
در استان اصفهان از افراد واجد شرایط زیر 

دعوت به همکاری می نماید.

• اپراتور )کارگر( تولید

مدیـر منطقه یـک شـهرداری اصفهـان گفـت: در اقداماتـی که بـرای رفع 
مشـکل فرونشسـت زمیـن انجـام می شـود بایـد بـه نقطـه ای برسـیم که 
بتوانیـم در مرحله نخسـت بـرای حفظ نقـاط تاریخـی خود به صـورت ویژه 
اقداماتی انجـام دهیم کـه منجر بـه پیش گیری از ایجاد آسـیب یـا تخریب 

آن ها شـود.
بـه گـزارش خبرنـگار ایمنـا، علـی رضـی زاده در کارگـروه بافت فرسـوده، 

تاریخـی و سـکونتگاه غیـر رسـمی کـه در مسـجد علی قلی آقا برگزار شـد، 
در خصـوص بررسـی فرونشسـت در بافـت تاریخـی شـهر اصفهـان اظهار 
کرد: بـرای رفع این مشـکل بایـد به نقطه ای برسـیم کـه بتوانیـم در مرحله 
نخسـت بـرای حفظ نقـاط تاریخـی خـود به صـورت ویـژه اقداماتـی انجام 

دهیم کـه منجـر بـه پیش گیـری از تخریـب آن ها شـود.
وی افـزود: در صورتی که برای حـل این مسـئله نیز اتفاق جدیـدی رخ دهد 

برای انجـام اقدامات مـورد نیاز در ایـن زمینـه همکاری هـای لازم را انجام 
خواهیـم داد تـا در پیش برد اهـداف، مؤثر واقع شـود.

مدیر منطقه یک شـهرداری اصفهـان تصریح کـرد: این منطقـه دارای آثار 
تاریخی ارزشـمندی اسـت که بـرای حفـظ و نگهـداری از این آثـار در برابر 
فرونشسـت زمین آماده همکاری و انجام دسـتورات لازم از سـوی مدیریت 

اسـتان هستیم.

حفظ بافت 
تاریخی اصفهان 
نیازمند انجام 
اقدامات ویژه است

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان:

گزارش

بـه گـزارش ایرنـا، احمدرضـا طاهری اصـل روز شـنبه در گـپ و گفت 
بـا خبرنـگاران اصفهـان در بـاره »سـاختمان های پایـدار« افـزود: 
شـهرداری ها موظف انـد مـردم را در زمینـه کاهـش اتـلاف انـرژی در 
سـاختمان ها و درج رده انـرژی در گواهـی پایـان کار سـاختمان های 
جدیدالاحـداث و نصب پلاک گواهـی انطباق آن در ورودی سـاختمان 

آگاه کننـد.
وی با اشاره به دسته بندی ساختمان ها بر اساس انرژی و مباحث زیست 
محیطی اظهار کرد: دستورالعمل اجرایی این بند ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ 
این تصویب نامه توسط وزرات راه و شهرسازی با همکاری سازمان برنامه 

و بودجه کشور، وزرات نفت و نیرو اعلام می شود.
وی تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه شـاخص آلودگـی جهانـی و منابـع و 
ذخایـر مربوطه از نظـر کیفیت حـدود ۲۴ درصـد از کیفیت هـوای ما در 

سـاختمان ها رقـم می خـورد.
طاهری اصـل با اشـاره بـه اینکه ۴۰ تـا ۵۰ درصـد گازهـای گلخانه ای 
نیـز در سـاختمان ها تولیـد می شـود، افـزود:۴۰ درصـد از آلودگـی آب 
آشـامیدنی،۲۰ درصد از پسـماندهای فنی و ۵۰ درصـد از آلایندگی هوا 
که ضـرر زننده به لایـه ازون اسـت نیز در سـاختمان ها تولید می شـود.

رئیس کمیسـیون انـرژی، اسـتاندارد مصالح و محیط زیسـت شـورای 
مرکـزی نظـام مهندسـی سـاختمان تصریـح کرد: بـر همین اسـاس 
سـاختمان پایدار در میـزان مصرف انـرژی نقش بسـیار مهمـی دارد و 
باید به آن توجه بیشـتری شـود زیرا در غیر این صـورت موجب کاهش 
منابع، از بین رفتن زمین های کشـاورزی و سـوخت فسـیلی می شـود.

وی خاطرنشـان کرد: سـاختمان پایدار می تواند حدود ۴۰ تـا ۵۰ درصد 
از مصرف انـرژی،۷۰ درصد از تولید پسـماند و ۴۰ درصـد از مصرف آب 

را کاهـش دهد.

اهداف »سـاختمان سـبز« بهبـود بهـره وری انرژی 
است

طاهری اصل گفت: اهداف ایجاد »سـاختمان سـبز« بهبـود بهره وری، 
ایجـاد مشـاغل سـبز در ماهیـت اقتصـادی و بهبـود کیفیـت هـوای 
سـاختمان، آب سـاختمان، افزایش آسـایش حرارتی و کاهش آلودگی 
صوتی و بهبـود روحیـه در ماهیت آسـیب های محیط زیسـتی اسـت.

وی یادآور شـد: سـاختمان سـبز در بعُـد سیاسـی موجب جلوگیـری از 
تحلیـل سـوخت های تجدیدناپذیـر ماننـد نفـت و گازهـای طبیعی و 

افزایـش رقابـت ملـی و کاهش وابسـتگی می شـود.
رئیس کمیسـیون انـرژی، اسـتاندارد مصالح و محیط زیسـت شـورای 
مرکزی نظام مهندسی ساختمان بیان داشـت: ساختمان سبز در اهداف 
اجتماعی خود، حفاظت از سـاختمان های تاریخی، تامین مسکن ارزان 
قیمت، حمایت از مشـتری و گرایـش به زیبایـی و نیاز روحی انسـان را 

برآورده می سـازد.
وی افزود:روش هـای ارزیابـی و رُتبه بنـدی سـاختمان ها در اصفهان با 
اسـتفاده از اسـتانداردهای بین المللی و بر اسـاس مباحث مقـررات ملی 
و مصوبـه هیات دولت، سیسـتم ارزیابی سـرو سـبز ایـران و بر اسـاس 

مصوبه شـورای اسـلامی این شـهر است.
طاهری اصـل گفـت: البتـه احـداث سـاختمان سـبز ۱۳ درصـد هزینه 
مضاعـف بدنبـال دارد امـا ایـن افزایـش هزینـه موجـب رُتبه بنـدی 
سـاختمان سـازگار با محیط زیسـت مـی شـود و در واقع نفـع دوجانبه 

بـرای خریـدار و سـازنده دارد.
بـه گـزارش ایرنا، هیـات وزیـران سـال ۱۴۰۰ به اسـتناد اصـل یکصد 
و سـی و هشـتم قانـون اساسـی جمهـوری اسـلامی ایـران ضوابـط 

صرفه جویـی انـرژی در سـاختمان ها را تصویـب کـرد.

رئیس کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط 
زیست شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور 
گفت: از ابتدای سال۱۴۰۲ صدورِ پایان کارِ ساختمان های 
جدیدالاحداث منوط به رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی 

ساختمان)برچسب رده انرژی( است.

صدورِ پایان کارِ ساختمان های جدید 
در گرو داشتن برچسب انرژی است

رئیس کمیسیون انرژی، استاندارد مصالح و محیط 
زیست شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان کشور: سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان 

اصفهان به همت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان اصفهان و با 
همکاری انجمن هنرهای نمایشی 
استان، سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان و حوزه 
هنری استان، در دو بخش تئاتر 
صحنه ای و خیابانی و از روز سه شنبه 
۱۶ آبان تا جمعه ۱۹ آبان ماه برگزار 
و آیین اختتامیه ی سی و پنجمین 
جشنواره تئاتر نیز  با حضور هنرمندان  
همراه گردید که در نهایت افراد 
برگزیده، در آئین اختتامیه این دوره 
از جشنواره  در بخش صحنه ای و 
خیابانی معرفی و از آنان تقدیر شد 
.بنا بر رای هیات داوران این جشنواره 
در بخش نمایش صحنه ای نمایش 
خسوف ،نمایش ۲۹۱ و  نمایش گالیله 
به جشنواره منطقه ای تئاتر فجر راه 
پیدا کردند . همچنین در بخش تئاتر 
خیابانی  نمایش اشرف مخلوقات 
از اصفهان، زمین شماره ایکس از 
شهرستان فلاورجان  و  شیرینی های 
دروغ از  شهرستان اردستان به 

جشنواره تئاتر فجر راه یافتند.

باید روایت گر  هنرمند 
شیرین  و  تلخ  مسائل 

جامعه خود باشد 
علـی تمنایـی مدیـر کل فرهنـگ 
وارشـاد اسـلامی اسـتان اصفهـان 
در ایـن مراسـم بـا اشـاره بـه اینکه  
اسـتقبال بی نظیر از جشـنواره تئاتر 

اسـتان یکـی از مزیـت هـای ایـن 
جشـنواره بـود افـزود : بـا راه اندازی 
کانـون تئاتـر خیابانـی درچنـد مـاه 
گذشـته در اصفهان ، پـس از دو دهه 
، شـاهد حضور ۵۹ اثر تئاتـر خیابانی 
و ۴۲ گـروه صحنـه ای جمعـا ۱۰۱  
گروه متقاضی در جشـنواره امسـال  
بودیـم کـه در دهـه هـای اخیـر بی 
سـابقه بوده اسـت .وی حضـور موثر 
و پررنـگ شهرسـتان هـا  درسـی و 
پنجمین جشـنواره ی تئاتر اصفهان  
را از دیگـر ویژگی هایی دانسـت که 
این جشـنواره را نسـبت به جشنواره 
ی سـال هـای قبـل متمایـز کـرده 
پرفـروغ  افزود:حضـور  و  اسـت 
هنرمندان در جشـنواره امسال منجر 
به رونـق بیشـتر و امیـد آفرینـی در 
روند اجرای جشنواره شـد و بسیاری 
از  گـروه هـا ی شهرسـتان در ایـن 
جشـنواره بسـیار خوش درخشیدند.

مدیر کل فرهنگ وارشـاد اسـلامی 
اسـتان اصفهـان موضوعـات متنوع 
و جـذاب نمایش هـا ی جشـنواره را 
چهارمیـن وجه تمایـز جشـنواره ی 
سـی و پنجم عنـوان کـرد و تصریح 
کـرد :بیشـتر موضوعـات جشـنواره 
ی امسـال ارزشـی و اجتماعـی و 
موضوعـات دفـاع مقـدس بـوده اند 
.وی افـزود :هنرمنـد بایـد روایت گر 
مسائل تلخ و شـیرین جامعه ی خود 
باشـد و انتخاب موضوعات مناسـب 
بـرای ارائـه بـه مخاطـب و روایـت 
گـری صحیـح بسـیار تاثیـر گـذار 
اسـت  .تمنایی  از تمامی دسـت اندر 

کاران و هیات داوران سی و پنجمین 
جشـنواره ی تئاتـر اسـتان اصفهان  

تقدیر و تشـکر کـرد .
جوانان باید از شهیدان 

الگو و سرمشق  بگیرند 
مادر شهید مدافع حرم  محسن 
حیدری نیز در آئین اختتامیه این 
جشنواره اذعان داشت : جوانان باید 
از شهیدان الگو و سرمشق  بگیرند و 
با ادامه دادن راه شهیدان نگذارند خون 
آنان پایمال شود .وی همچنین خطاب 
به مسوولان گفت : جوانان سرمایه 
های این کشور هستند و ما باید آنان 
را حمایت کنیم و هوای آنان را داشته 
باشیم .گفتنی است مدافع حرم شهید 
محسن حیدری متولد سال ۱۳۶۳ 
در محله هرستان خمینی شهر بود و 

تحصیلاتش را در دو حوزه نظامی 
و دانشگاهی دنبال می کرد؛ او که 
به تازگی در دوره کارشناسی ارشد 
پذیرفته شده بود و قصد ادامه تحصیل 
داشت ۲8 مرداد ۱۳۹۲ در دفاع از 
حریم اهل بیت در سوریه به درجه 
رفیع شهادت نائل شد و پیکر مطهر 
این شهید روز ۳۱ مردادماه سال ۹۲ در 
گلزار شهدای هرستان خمینی شهر به 

آغوش خاک رفت. 

اهدای جایزه  به مادران 
شهدای 25 آبان 

شایان ذکر است: عاطفه نقوی  رتبه 
سوم بازیگر زن در نمایش دویرج 
جایزه ی خود را به مادران شهدای 
۲۵ آبان ،به پاس داغی که تحمل 

کردند تقدیم کرد و سامان هاشمی 
رتبه ی نخست در بخش بازیگری 
تئاتر خیابانی سی و پنجمین جشنواره 
تئاتر  نیز برای نمایش شیرینی های 
دروغ جایزه ی خود را به کودکان شهید 
غزه اهدا کرد ،همچنین علیرضا شمس 
رتبه ی دوم کارگردانی برای نمایش 
زمین شماره ی ایکس جایزه ی خود 
را به شهدای شهرستان فلاورجان 
اهدا نمود .اجرای سرودی با موضوع 
شهدای غزه با اجرای گروه هنری طاها 
و خواندن  قطعه ای با عنوان سردار دل 
ها با نام و یاد سردار شهید  حاج قاسم 
سلیمانی توسط هنرمند اصفهانی 
محمود کیانی  از دیگر بخش های 
آیین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره 

ی تئاتر استان اصفهان بود.

در آیین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان اصفهان: 

اهدای جوایز برگزیدگان جشنواره تئاتر اصفهان به شهدا   

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
و توسـعه منطقـه ای اسـتانداری اصفهـان 
گفـت: بحـث کیفیت هـم بـه لحـاظ تولید 
کالا و هـم ارائه خدمات در کشـور و اسـتان 

مغفـول مانده اسـت.
به گـزارش ایرنـا، محمود حقیقت سرشـت 
در آیین نکوداشـت روز جهانی اسـتاندارد در 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان افـزود: صحبت از 
اسـتاندارد، ذهن هـا را به سـمت کیفیت که 
موضـوع مهـم و جامعی اسـت می کشـاند؛ 
بـرای کیفیـت بخشـی بایـد بـه سـمت 
جهت دهی تولیدات به منظـور ارزش آفرینی 
خدمـات برای مـردم گام برداشـت و نیز باید 
جهـت دهی هـا هـم در مقیـاس و هـم در 
رویه هـا بدنبـال خلـق ارزش آفرینـی در 

تولیـدات باشـد.

وی بـا تاکید بـر اینکـه اسـتاندارد و کیفیت 
از موضوعـات مهمی اسـت که بایـد مدنظر 
واحدهـای تولیـدی قـرار بگیـرد، گفـت: 
کیفیـت، ظرفیـت و قیمـت از مزیت هـای 

رقابتـی به شـمار می آیـد.
حقیقت سرشـت افزود: اسـتان اصفهـان در 
صنعت و تولیدات دامی بـه ویژه در محصول 
شـیر و لبنیـات از رتبه هـای برتـر در کشـور 
برخـوردار اسـت و بایـد تـلاش شـود تـا در 
بحث خدمـات و مدیریت به اسـتانداردهای 
مدیریتـی دسـت یابیـم و بـه سـمتی پیش 
رویـم کـه اسـتاندارد در تمـام عرصه هـای 
زندگـی ، اداری و کاری ما مورد توجه باشـد.

مدیرکل اسـتاندارد اصفهان نیز در این آیین 
گفت: کمبود نیـرو و امکانـات کماکان یکی 

از مشـکلات این مجموعه است.

علـی مالکـی بـا بیـان اینکـه کار نظـارت، 
بسـیار مشـکل اسـت، افـزود: در ایـن کار با 
یـک شمشـیر دو لبـه طـرف هسـتیم کـه 
یـک لبـه آن واحدهـای تولیـدی اسـت که 
مشـکلات و انتظـارت خـاص خودشـان را 
دارنـد و در طرف دیگرهم الزاماتی اسـت که 

بایـد رعایت شـود.
وی با تاکید بر اینکه مطالبـه حقوق مصرف 
کننده یکـی از وظایف مهم بخـش نظارتی 
اداره کل اسـتاندارد اسـت، گفت: اهمیت این 
موضـوع کار نظـارت را بسـیار پـر چالـش و 

سـخت می کند.
مدیرکل استاندارد اصفهان افزود: یکی از 
چالش ها و دردسرهای نظارت، بی مهری ها و 
برخوردهایی است که گاهی از سوی واحدهای 
تولیدی با ناظران صورت می گیرد و این در 

حالیست که آنها در این مقوله ذی نفع شخصی 
نیستند بلکه مکلفند که استانداردها را با معیار 
و چهارچوبی نظارت کنند که قانون تعریف 

کرده است.
رییـس اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و 
کشـاورزی اسـتان اصفهان نیز در این آیین 
گفـت: براسـاس تحقیقـات انجام شـده در 
واحـد پژوهـش ایـن مجموعـه، یکـی از 
چالش هـای تولیدکننـدگان بـرای خلـق 
محصول جدید بایـد از ارگان های مختلف و 

گاهـی همسـو بـا هـم مجـوز بگیرند.
امیرکشـانی افـزود: یکـی از چالش هـای 
صنعتگران در اسـتان این اسـت کـه برخی 
دسـتگاه های حاکمیتـی خود را به رسـمیت 
نمی شناسـند و حاضـر نیسـتند کـه امضای 
طلایـی و نهایـی را بـا قبـل بررسـی ها بـه 

فعـال اقتصـادی بدهند.
وی خاطرنشـان کـرد: ایـن در حالیسـت 
کـه بیشـتر دسـتگاه های مشـمول در دادن 
مجوز به فعـالان اقتصـادی، وضعیت فعلی 
واحدهـای اقتصـادی را بـه لحـاظ موضوع 
تحریم و مشـکلات دریافـت ارز مدنظر قرار 

نمی دهنـد.
رییس اتاق بازرگانی اصفهـان تصریح کرد: 
این در حالیسـت کـه اسـتاندارد باید نشـانه 
آرامـش در تولیـد کالا نـه صـرف سـخت 

گیری باشـد.
بـه گـزارش ایرنـا، در پایـان ایـن مراسـم، 
بیـش از ۲۰ واحـد نمونـه در بخش هـای 
مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات استان 
اصفهـان بـه لحـاظ رعایـت اسـتانداردها، 

تقدیـر شـدند.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری اصفهان:

رعایت کیفیت در تولید کالا و خدمات مغفول مانده است
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ییس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور 
از نوسازی ناوگان جاده ای و باری با واردات 
۲ هزار اتوبوس مسافری و 8 هزار کامیون و 

کشنده تا بهار ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
علیرضا احمدی فینی در تشریح برنامه نوسازی 
ناوگان جاده ای کشور توضیح داد: برنامه 
امسال و بهار سال آینده نوسازی ۱۰ هزار 
ناوگان مسافری و جاده ای است که طبق 
پیش بینی ها ۲ هزار اتوبوس در بخش مسافری 
و 8 هزار ناوگان باری به ناوگان حمل و نقل 

کشور، افزوده خواهد شد.
وی با اعلام اینکه طبق آیین نامه ماده 8 قانون 
هوای پاک از ۴۱۱ هزار کامیون و کشنده و 
ناوگان باری در بخش جاده ای کشور بالغ 
بر ۲۰۰ هزار ناوگان فرسوده است، افزود: 
بررسی ها نشان می دهد که تسهیلات نوسازی 
ناوگان باری در بخش جاده ای نیازمند ۳۷ هزار 
میلیارد تومان سرمایه است که عملًا تامین 
این میزان سرمایه مقدور نیست؛ بنابراین 
برنامه ریزی شده است تا طی برنامه ۵ ساله 

حداقل نیمی از ناوگان فرسوده نوسازی شود.
رییس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت ادامه 
داد: مصوبات کشنده های خودروهای کارکرده 

باری از سال ۱۳۹۵ مطرح، در سال ۱۳۹۷ اخذ 
و در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به میزان ۲۳ هزار و 
8۰۰ کشنده و کامیون به ناوگان باری کشور 
افزوده شد که این خودروها با یک سوم مصرف 
سوخت نسبت به خودروهای فرسوده فعالیت 
می کنند و میزان تصادف آنها نیز طبق آمارهای 

پلیس صفر است.
به گفته احمدی، در بخش حمل و نقل عمومی 
برون شهری نیز برنامه هایی تدوین شده است 
که بخشی از آنها در حال عملیاتی شدن است. 
مجوز واردات خودروهای حمل و نقل مسافری 

بین شهری صادر شد.
وی گفت: طبق بند ص تبصره ۷ قانون بودجه 
امسال، مجوز داده شده تا خودروهایی که 
زیر ۵ سال کار کرده باشند به ناوگان حمل 
و نقل مسافری بین شهری و درون شهری 
افزوده شوند؛ زیرا تولیدات داخلی برای این 
بخش کافی نیست و از ۱۴ هزار اتوبوس 
فعال در سطح جاده های کشور حدود ۷ هزار 
اتوبوس فرسوده هستند؛ همچنین بر اساس 
مصوبه شورای اقتصاد مقرر است تا از محل 
صرفه جویی سوخت برای 8۵ هزار حمل و 
نقل عمومی برون شهری شرایط نوسازی در 

برنامه ای ۵ ساله فراهم شود.

بر حسب قانون کسب و کار، همه مجوزهای 
کاغذی تا پایان سال با دریافت شناسه یکتا، 

الکترونیک خواهند شد.
به گزارش ایرنا، »امیر سیاح« رئیس مرکز بهبود 
فضای کسب وکار در گفت وگو با رادیو اقتصاد 
اظهار داشت: از مرداد ماه سعی شد تا امکانات 
و شرایطی فناورانه برای عملیاتی شدن قانون 
فراهم شود که این سازوکار به تدریج فراهم 

شد.
وی افزود: هدف قانونگذار از اجرای این قانون 
در فضای کسب وکار این بود که بداند چه کسی، 
کجا، چه می کند تا با این اطلاعات، نظارت 

بهتری بر فضای کسب وکار داشته باشد.
رئیس مرکز بهبود فضای کسب وکار، یکی 
دیگر از اهداف این طرح را سهولت در کار 

شهروندان به دور از کاغذبازی های اداری و 
جعل و تخلف دانست.

سیاح، یکی از علل اجرا نشدن کامل این طرح 
در همه دستگاه ها را دسترسی نداشتن به 
فناوری های اطلاعاتی دانست و بیان داشت: 
از دیگر علل اجرا نشدن این طرح توسط تعداد 
محدودی از دستگاه ها، روشن شدن خطا و 
تخلف های انجام شده گذشته بود که در این 

طرح مشخص می شود.
وی ابراز امیدواری کرد با کمک سازمان فناوری 
اطلاعات و دفاتر بسیج استان ها به زودی شاهد 
تسهیل و تسری بیشتر طرح باشیم تا همه 
مجوزهای قبلی فقط با ارائه مجوزهای کاغذی 
و کدپستی، شناسه یکتای الکترونیک خود را تا 

پایان سال دریافت کنند.

پایان سال ۱۴۰۲؛ رییس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت خبر داد:

نوسازی ناوگان مسافری و باری با 
واردات ۱۰ هزار خودرو تا بهار ۱۴۰۳

 آخرین مهلتِ دریافت شناسه یکتا 
برای مجوزهای کاغذی

یلدا توکلی

استخدام های مهم روز ؛

جهت تکمیل اطلاعات و مطالعه شرایط 
به سایت »ای - استخدام« مراجعه کنید.



جهـــــــان
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از ابتلا به سرطان سـینه می ترسـید؟ به نظرتان اقداماتی هست که بتوان 
از آن برای پیشگیری از ابتلا به سـرطان سینه اسـتفاده کرد؟ در این میان 
عوامـل خطـری از جملـه سـابقه خانوادگـی را نمی تـوان تغییـر داد؛ اما با 
ایجاد برخی تغییـرات در سـبک زندگی می توانیـد خطر ابتلا به سـرطان 

سـینه را کاهش دهید.
اقدامات لازم برای کاهش خطر ابتلا به سرطان سینه:

طبـق نتایـج حاصـل از تحقیقـات انجام شـده، تغییرات سـالم در سـبک 
زندگی خطر ابتلا به سـرطان سـینه را حتـی در زنانی کـه در معرض خطر 
بالا هسـتند، کاهش خواهد داد. لازم اسـت که این اقدامات را انجام دهید:

• وزنتان را باید در حالت ایده آل حفظ کنید. دارای وزن ایده آل هستید؟ باید 
برای حفظ آن تلاش کنید. در صورت نیاز به کاهش وزن برای آشنایی با 
راه کارهای سالم باید با پزشک مشورت کنید. تعداد کالری های دریافتی در 

طول روز را باید کاهش داده و فعالیت و ورزش باید افزایش یابد.
• انجام فعالیت بدنی و ورزش فراموش نشـود. فعالیـت بدنی به حفظ وزن 
سـالم و در نتیجه کاهش خطر ابتلا به سرطان سـینه کمک می کند. اکثر 
بزرگسـالان سـالم باید حداقل 150 دقیقـه فعالیت هوازی متوسـط یا 75 
دقیقه فعالیت هـوازی شـدید در هفته انجـام دهند و تمرینـات قدرتی نیز 

حداقل دو بـار در هفته باید انجام شـود.
• شـیردهی. شـیردهی نیز می تواند به پیشگیری از سـرطان سینه کمک 
کند. جالب اسـت بدانید که هرچه مدت بیشـتری شـیر بدهید، بیشـتر در 

مقابل ابتلا به سـرطان سـینه محفوظ خواهیـد بود.
• هورمـون درمانـی بعـد از یائسـگی را کاهش دهیـد. احتمـالا هورمون 
درمانی ترکیبـی باعث افزایش خطر ابتلا به سـرطان سـینه می شـود؛ در 
اینبـاره حتما با پزشـک خود مشـورت کنیـد. شـاید علائم بـا درمان های 
غیرهورمونـی و داروهـا قابـل کنتـرل و مدیریـت باشـند. در صورتی که 
متوجه شـدید مزایای هورمون درمانی بیشـتر از خطرات آن اسـت، مجاز 
به اسـتفاده از کمترین دوز مفید می باشـید، اما بازهم بایـد هنگام مصرف 

دوزهـای مفید، زیر نظر پزشـک باشـید.
با پیـروی از یـک رژیـم غذایـی سـالم می تـوان از ابتلا به 

سـرطان سـینه جلوگیری کرد؟
با پیروی از یـک رژیم غذایی سـالم می توان از ابتلا به خیلی از سـرطان ها 
از جمله دیابت، بیماری قلبی و سـکته جلوگیـری کرد. برای مثـال، زنانی 
کـه از رژیـم غذایـی مدیترانـه ای همـراه بـا روغـن زیتـون بکـر و آجیل 
مخلـوط اسـتفاده می کنند کمتـر در معرض خطر ابتلا به سـرطان سـینه 
قرار دارنـد. رژیم غذایی مدیترانه ای شـامل غذاهای گیاهـی مانند میوه ها 
و سـبزیجات، غلات کامل، حبوبـات و آجیل می باشـد. افـرادی که رژیم 
غذایی مدیترانه ای را دنبال می کننـد، روغن زیتون بکـر را جایگزین کره، 

و ماهی را جایگزین گوشـت قرمـز می کنند.
همانطور که بالاتر هم ذکر شـد، حفظ وزن سـالم نیـز از جمله اصلی ترین 

عوامل برای پیشـگیری از ابتلا به سـرطان سینه است.
رابطه بین مصرف قرص های ضد بارداری و سرطان سینه

طبـق نتایـج حاصـل از تحقیقـات انجـام شـده اسـتفاده از قرص هـای 
ضدبـارداری و و آی یو دی هایی کـه هورمون هـا را آزاد می کنند می توانند 
خطر ابتلا به سـرطان سـینه را افزایش دهنـد. اما خطـر اسـتفاده از موارد 
ذکر شـده زیاد نیسـت و به محض قطع اسـتفاده از داروهـای ضدبارداری 
هورمونی، این خطـر کاهش می یابد. نتایـج حاصل از تحقیقـات حاکی از 
آن اسـت که از هر 7۶۹0 زنـی که حداقل به مـدت یکسـال از روش های 
پیشـگیری از بـارداری هورمونـی اسـتفاده می کنند، یـک نفر بیشـتر در 

معرض ابتلا به سـرطان سـینه قـرار دارد.
در مـورد گزینه هـای پیشـگیری از بـارداری بـا پزشـک مشـورت کنید. 
بعـلاوه، در مـورد مزایـای اسـتفاده از روش هـای پیشـگیری از بـارداری 
هورمونی مانند کنترل خونریزی قاعدگی، جلوگیری از بارداری ناخواسـته 
و کاهـش خطـر سـایر سـرطان ها از جملـه سـرطان آندومتر و سـرطان 

تخمـدان نیز کمـی فکـر کنید.
دیگر باید چه کنم؟

حتما آگاهی های لازم را در مورد سـرطان سـینه داشـته باشید. به محض 
مشـاهده هرگونه توده جدید یا تغییر رنگ در پوسـت بلافاصله با پزشـک 
در میان بگذارید. با مشـورت با پزشـک حتمـا به موقع ماموگرافی و سـایر 

غربالگری ها را بر اسـاس سـابقه شـخصی تان انجام دهید.

با پیروی از عادات سالم از جمله ورزش و ترک عادات 
ناسالم می توان به پیشگیری از سرطان سینه کمک کرد. 

باید با روش های پیشگیری از سرطان سینه آشنا شوید.

چگونه روغن رزماری 
استفاده کنیم؟

ترجمه

مصرف ظاهری فولاد میانی ایران در 7 ماهه نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال 
قبل افزایش 0.7 درصدی، مصرف ظاهری کل محصولات فولادی افزایش ۲ درصدی 

و مصرف ظاهری آهن اسفنجی افزایش 5.۴ درصدی داشته است.
به گزارش ایراسین به نقل از چیلان، بر اساس گزارش آماری انجمن فولاد در 7 ماهه 
نخست سال جاری، مصرف ظاهری فولاد میانی )بیلت و بلوم و اسلب( به 1۸ میلیون 
و ۴۹7 هزار تن رسید. در بخش فولاد میانی، 11 میلیون و ۶۹۳ هزار تن سهم مصرف 
ظاهری بیلت و بلوم و ۶ میلیون و ۸0۴ هزار تن سهم مصرف ظاهری اسلب بوده است. 

مصرف ظاهری بیلت و بلوم افزایش ۴.5 درصدی داشته و مصرف ظاهری اسلب هم 5.۲ 
درصد کاهش داشته است. در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد مصرف ظاهری مقاطع 
تخت فولادی مثبت ۳.7 درصد و رشد مصرف ظاهری مقاطع طویل هم فولادی مثبت 
0.5 درصد اعلام شده است. مصرف ظاهری مقاطع تخت 5 میلیون و 511 هزار تن بوده 
که 5 میلیون و ۲75 هزار تن سهم ورق گرم، 1 میلیون ۴11 هزار تن هزار تن سهم ورق 
سرد و 1 میلیون ۴ تن سهم ورق پوششدار بوده است. مصرف ظاهری ورق گرم افزایش 
۳.1 درصدی، مصرف ظاهری ورق سرد کاهش ۲.1 درصدی و مصرف ظاهری ورق 

پوششدار افزاش 10.۹ درصدی داشته است.
در 7 ماهه سال جاری، مصرف ظاهری تیرآهن با افزایش ۲1.1 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به ۸51 هزار تن رسیده است و مصرف ظاهری میلگرد هم با ۲.۲ درصد 
کاهش به ۶ میلیون و 10۳ هزار تن رسیده است. مصرف ظاهری نبشی، ناودانی و سایر 

مقاطع طویل فولادی با افزایش ۴.۹ درصدی همراه بوده است.
مصرف ظاهری آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد با افزایش 5.۴ درصدی به 

۲۲ میلیون و 11۲ هزار تن رسیده است.

آمار تولید 
۷ ماهه 
فولاد ایران 
اعلام شد

انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران:

مدیر واحد کنترل کیفی فولاد مبارکه گفت: 
شاخص کیفی فولاد مبارکه در آبان ماه معادل 
۹0.۸ برآورد شده و این عدد بیانگر افزایش 
شاخص ۳.۳ درصدی نسبت به عملکرد ۸7.5 

سال گذشته بوده است.
علیرضا کی یگانه به مناسبت 1۸ آبان ماه روز 
ملی کیفیت در گفت وگو با خبرنگار ایراسین با 
بیان اینکه کیفیت یکی از اصلی ترین فاکتورهای 
ماندگاری در فضای رقابتی در بازارهای داخلی 
و خارجی است، اظهار داشت: این در حالی است 
که در گذر زمان با توجه به تغییر فضای رقابتی 
و تغییر خواسته ها و نیازهای مشتریان، همواره 

تعاریف جدیدی از کیفیت مطرح شده است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه با توجه به 

مأموریت و جایگاه خود در صنعت فولاد، به 
 عنوان تولیدکننده یک محصول میانی منطبق 
بر سفارش مشتری، همواره ارتقای کیفیت 
محصولات را هدف استراتژیک بلندمدت خود 
می داند، ادامه داد: حضور موفق در بازارهای 
صادراتی، تولید سهم عمده ورق فولادی داخلی 
و سطح رضایت مشتریان از محصولات گواه 
موفقیت سازمان در نیل به این هدف بوده است.

مدیر واحد کنترل کیفی فولاد مبارکه با اشاره به 
اینکه برای تحقق اهداف خود در حوزه افزایش 
کیفیت محصولات در فولاد مبارکه برنامه 
ریزی برای ارتقای شاخص بازده کیفی شرکت 
هر ساله در دستور کار است و مطابق با برنامه 
پیش می رویم، ادامه داد: ما بر این باوریم که 

رشد کیفیت یکی از شاخص های اصلی پایداری 
صنایع است و از این رو همواره برای ارتقای آن 

تلاش می کنیم.

افزایش۳.۳ درصدی شاخص 
کیفی در محصولات فولاد مبارکه

وی با بیان اینکه شاخص کیفی فولاد مبارکه 
در آبان ماه معادل ۹0.۸ برآورد شده و این عدد 
بیانگر افزایش شاخص ۳.۳ درصدی نسبت به 
عملکرد ۸7.5 سال گذشته بوده است، تصریح 
کرد: فولاد مبارکه در زمینه شاخص بازده کیفی 
در سال جاری جلوتر از برنامه ریزی انجام شده 
عمل کرده چرا که آنچه برای سال جاری تعریف 

شده بود معادل شاخص سال گذشته بود.

کی یگانه با بیان اینکه شاخص بازده کیفی 
شرکت بر اساس وزن مطابق سفارش تقسیم 
بر وزن خروجی محصول در کل شرکت تعیین 
می شود، اضافه کرد: باید توجه داشت که این 
افزایش کیفیت به دلیل شناخت عیوب در 
بخش های مختلف فولادسازی، نورد گرم و 
نورد سرد بوده است که طی یک سال گذشته 
اقدامات شاخصی برای برطرف سازی آن انجام 

شده است.
وی افزود: باید توجه داشت که افزایش کیفیت 
تختال با شناسایی و برطرف کردن عیوب آن و 
همچنین پوسته تولید شده در نورد گرم نقش 
اساسی در افزایش شاخص کیفی در فولاد 

مبارکه داشته اند.

مدیر واحد کنترل کیفی فولاد مبارکه مطرح کرد؛

کیفیت عامل پایداری صنایع است

اسـتعمال دخانیات شـاید راهی برای 
گذران اوقات فراغـت و تفریح و وقت 
پـر کنی جوانان شـده اسـت امـا روند 
افزایشـی اسـتعمال سـیگار در میان 
خانم هـا نسـبت بـه آقایـان آن هـم 
بـا رشـدی بـالای 70 درصـد حتـی 
برای دختـران 1۲ تا 15 سـال تا 1۳۳ 
درصـد افزایـش داشـته و ایـن رقمی 

تکان دهنـده اسـت.
۱۲ تـا ۱۴ درصـد جامعه 
مصـرف  دخانیـات  مـا 

می کنند
بـر اسـاس اظهـارات متخصصـان، 
عوارض اسـتعمال دخانیات 15 تا ۲0 
سـال بعد از مصرف اثراتش را نشـان 
می دهد اما از طریق کنتـرل دخانیات 
می تـوان یـک سـوم سـرطان ها را 
در کشـور کاهـش داد و در حالیکـه 
1۲ تـا 1۴ درصـد جامعه مـا دخانیات 
مصـرف می کننـد، وظیفـه کنونـی 
حمایـت از گـروه ۸5 درصدی اسـت 
کـه مصرف کننـده نیسـتند. در ایـن 
میـان  تصویـب مالیـات دخانیـات 
در لایحـه برنامـه هفتـم توسـعه، 
نیـز گامـی در حمایـت از سـلامت 
عمومـی نـام بـرده می شـود؛ گامـی 
که با اجرای ضوابط فـروش و عرضه 
ایـن محصـولات، از جملـه رعایـت 
فاصله 100 متـری از مراکز فرهنگی 
و آموزشـی، ممنوعیت فـروش نخی 
سـیگار و فـروش آن بـه افـراد زیـر 
1۸ سـال، ممنوعیـت تبلیغـات، عدم 
فروش محصـولات قاچاق و تشـدید 
نظارت هـا می توانـد مسـتحکم تر 
شـود.کاهش سـن شـروع مصـرف 
دخانیات در کشـور بویـژه در زنان نیز 
، شـاید عاملی برای ایجـاد کمیته ای 
در شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی 
جهـت مبـارزه بـا اسـتعمال دخانیات 
شـده اسـت.اما فراموش نکنیم طبق 
تحقیقـات صـورت گرفتـه، سـیگار 
اختـلالات روان را دو برابـر می کنـد 
و خطر بسـتری شـدن بیمار روانی در 
آسایشـگاه را تـا ۲50 درصـد افزایش 

می دهـد.
ناسـازگاری خانواده و بروز اختلالات 

روانی و ناسـازگاری های اجتماعی
دکتـر محمـد رضـا جلالـی عضـو 

هیئت مدیـره انجمـن مراکـز درمان 
سـوءمصرف مواد اسـت ، وی با اشاره 
به نقـش خانـواده بـه عنـوان اولین و 
امن ترین کانون ایمنی بخـش به فرد 
کـه می توانـد تاثیـر مهمی در شـکل 
گیـری شـخصیت سـالم یـا ناسـالم 
اجتماعـی داشـته باشـد افـزود: بـه 
عبارت سـاده تر خانـواده همانطور که 
بـا حمایت های خـود می توانـد فرزند 
را در مسیر موفقیت و کسب افتخارات 
بزرگ قـرار دهـد، بـه همان نسـبت 
بـا ایجـاد فشـار روانـی سـبب بـروز 
اختلالات روانـی و ناسـازگاری های 
اجتماعی در وی می شـود که نوجوان 
بـرای رهایـی از فشـارهای خانـواده 
بـه دنبـال راه چـاره می گـردد و چـه 
بسـا بـه مصـرف سـیگار، الـکل یـا 
مـواد مخـدر دیگـر روی بیـاورد. وی 
ادامـه داد : مهمتریـن علـت تمایل به 
مصرف سـیگار بنابـر اظهـارات خود 
افراد  »کاهش استرس « و » احساس 
لذت« اسـت و  از نظر روانشناسان نیز 
رفع عصبانیت، کنجکاوی، احسـاس 
شـخصیت، تـرس از طـرد از گـروه، 
تقلید از دیگران، احسـاس خوشـی و 
نشـاط ، لجاجت و مخالفت با روش ها 
و سـخت گیریهـای والدیـن، کمبود 
محبت در خانواده، عشـق زود هنگام، 
تحریک صحیـح ناخواسـته از طرف 
والدیـن، وجـود افـراد سـیگاری در 
خانـواده، رفـع تنهایـی، اعتـراض به 
مدیران و مسوولان اجتماعی از جمله 
دلایل تمایـل به مصرف سـیگار ذکر 
شده اسـت.این در حالیست که عمده 
شـکایت دانش آموزان، سخت گیری 
بیش از حـد والدین و علـل گرایش به 
سـیگار نیـز مخالفت بـا والدیـن بوده 
اسـت لذا مـی توان بـا جبـران کمبود 
محبـت در خانـواده، سـبب کاهـش 

سـیگار کشـیدن جوانان شـد.

جمعیـت  دادن  سـوق 
زیـادی  بـه مصـرف این 

ماده پر خطر
جلالی ادامه داد: باور به تاثیر سیگار 
در رهایی از تنش ها و فشارهای 
روانی، جمعیت زیادی را به مصرف 
این ماده پر خطر سوق می دهد این 
در حالیست که بین مصرف نخستین 

نخ سیگار تا سیگاری شدن یک دوره 
پنهان ۳ ساله وجود دارد؛ به این معنی 
که وسوسه ناشی از مصرف نخستین 
سیگار می تواند تا مدت ها در وجود 
فرد پنهان بماند و مانند خاکستر زیر 
آتش با اولین جرقه شعله ور شود.

عضو هیئت مدیره انجمن مراکز 
ضمن  مواد  سوءمصرف  درمان 
تاکید بر اینکه تفاوت های مهمی 
در علل گرایش به سیگار در جوامع 
مختلف وجود دارد گفت: مثلا در 
از  سنتی  تابوی  شکستن  ایران، 
زن و همچنین احساس برابری با 
مردان از جمله دلایل گرایش زنان 
به دخانیات به شمار می رود. البته 
گرایش به مصرف سیگار، موضوعی 
پیچیده با علل متعدد است که به ابعاد 
شخصیتی فرد و گروه های اجتماعی 
و اقتصادی مرتبط است؛ به عبارت 
دیگر هیچ  فرد سیگاری یک شبه 
سیگاری نمی شود بلکه دلایل متعدد 
از دوران جنینی به بعد دست به دست 
هم می دهند تا در نهایت یک فرد 
سیگاری را به وجود آورند.به گفته 
جلالی »عوامل خانوادگی«، »گروه 
همسالان« و »باورهای اشتباه« از 
جمله مهم ترین عوامل سوق دهنده 
فرد به سمت مصرف سیگار است اما 
پنج دلیل اصلی شروع مصرف سیگار 
فشار همسالان، نفوذ والدین، تاثیر 
رسانه ها، عوامل ژنتیکی و استرسی 

هستند.

تقلیـد از هنرپیشـه یـا 
اجتماعـی  شـخصیت 

محبوب
عضـو هیئـت مدیـره انجمـن مراکز 
درمان سـوءمصرف مواد همچنین به 
نقش رسـانه ها در گرایـش نوجوانان 
و جوانـان بـه مصـرف سـیگار نیـز 
اشـاره کـرد و گفـت: یکـی از علـل 
گرایـش نوجـوان یـا جوان به سـمت 
مصرف سـیگار، تقلید از هنرپیشـه یا 
شـخصیت اجتماعی محبوب اوست. 
در رسـانه های نمایشـی همچـون 
سـینما و تلویزیـون هنـر پییشـه ها 
بـه راحتـی سـیگار می کشـند بدون 
اینکـه مانعـی وجـود داشـته باشـد. 
بـه همیـن دلیـل رفتـار کـردن مثل 
قهرمـان فیلم هـا و سـریال ها بـرای 
تماشاگران بسیار جالب و لذت بخش 
خواهد بود. در دسـترس بودن آسان و 
همچنیـن قیمـت ارزان سـیگار نیز از 
عواملی هسـتند کـه در این مسـیر به 
فـرد کمـک می کنند تـا به راحتـی از 
هنر پیشـه ها تقلیـد کنند.جلالـی در 
ادامـه عنـوان کـرد: یک شـخصیت 
سـالم می دانـد کـه سـیگار بـه طـور 
موقت و براساس تلقین های شخص 
مصـرف کننـده، خاصیـت کاهـش 
دهنـده نوسـانات خلقـی را دارد ایـن 
در حالیسـت که افـراد سـیگاری فکر 
می کننـد در نتیجـه مصرف سـیگار، 
رفتار بهتـری از خود نشـان می دهند. 
افسـردگی، اضطـراب و فشـارهای 

روانـی عواملی هسـتند که فـرد را به 
مصـرف سـیگار ترغیـب می کننـد.

مـادر  و  پـدر  نقـش 
سیگاری

عضو هیئت مدیره انجمن مراکز 
درمان سوءمصرف مواد ادامه داد: 
والدین نیز به عنوان الگوی نوجوان 
می توانند سهم زیادی در گرایش وی 
به سمت مصرف سیگار داشته باشند. 
وقتی نوجوان یا جوان در خانواده ای 
زندگی می کند که هر دو والد یا یکی 
از آن ها آزادانه سیگار می کشد و به 
واسطه آن احساس سرخوشی دارد، 
نسبت به مصرف این ماده ترغیب 
می شو، به ویژه وقتی والد مصرف 
کننده قهرمان رویایی فرزند باشد، 
این الگو پذیری دو چندان خواهد 
شد.وی در ادامه به نقش گروه 
همسالان به عنوان یکی از علل 
گرایش جوانان و نوجوانان به سیگار 
نیز اشاره و در این خصوص گفت: 
روانشناسان معتقدند داشتن دوستان 
سیگاری در دوران نوجوانی و جوانی 
از مهم ترین و خطرناک ترین علل 
گرایش به مصرف دخانیات از جمله 
سیگار خواهد بود. اگر نوجوان برای 
ورود به گروه همسالان و پذیرش از 
جانب دوستان خود به سیگار کشیدن 
تشویق شود، زمینه برای گسترش 
ابعاد خطر آفرین این معضل اجتماعی 
فراهم خواهد شد و چه بسا نوجوان در 

آستانه تباهی قرار می گیرد.

اخبار اصفهان بررسی می کند؛

روندافزایشیاستعمالسیگاردرمیانخانمها
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک قمصر

 رای شــماره 140260302118000283 مورخ 1402/7/29 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در  اداره ثبت اسناد و املاک قمصر، 
آقای حسن فاضل دربندی فرزند آقا محمود به شماره شناسنامه 41809 و کد ملی 1260408167 
صادره از کاشان، ششدانگ یک باب خانه به مساحت 895 متر مربع پلاک شماره 2759 فرعی مفروز 

از 248 فرعی از 36 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی قمصر. 
برابر رأی صادره هیأت  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی واقع در بخش یک حوزه 
ثبتی قمصر محرز گردیده است. لذ ابه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت  به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک قمصر 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم  نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد گردید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/06 
حوزه ثبت ملک قمصر

شناسه نوبت اول: 1602527 
شناسه نوبت دوم: 1602530 

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

شماره:  2027010609-1402/3/27 در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد  سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این 
هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027008187 مورخ 1402/7/3 علی امینی پزوه فرزند حسن 
بشناسنامه 1396 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291518622 در ششدانگ یک باب ساختمان 
در حال ساخت احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7897 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به 

مساحت 154 مترمربع خریداری طی سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/6 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/21
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

شناسه نوبت اول: 1592865 
شناسه نوبت دوم: 1592866

آگهی فقدان سند مالکیت 
شماره: 140285602025010852 -   1402/8/13 نظر به این که آقای امیررضا گیویانپور 
فرزندعلیرضا طبق گواهی حصر وراثت شماره 5809 مورخ 1393/11/13 شعبه دهم حصر وراثت 
اصفهان یکی از ورثه مرحوم علیرضا گیویانپور با تسلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 49786 مورخ 
1402/7/13 دفترخانه 97 اصفهان مدعی مفقود شدن سند مالکیت 144 سهم  مشاع از 792 سهم 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 981 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که تحت شماره 

چاپی 287814 در صفحه 194 دفتر 747 صادر و تسلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که سند 
مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده 
سند مسترد گردد. بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

شناسه آگهی: 1602858
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 شماره: 140260302034008661 -1402/7/23  برابر رای شماره 140260302034000922 
مورخ 1402/1/22 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احسان وطنخواه کاشی فرزند حسن به شماره شناسنامه 58 صادره از کاشان در یک باب خانه مخروبه 
به مساحت 884/79 متر مربع مفروز از پلاک 1 فرعی از 4274 اصلی واقع در بخش یک ثبت کاشان 
خریداری از مالک رسمی آقای رحمت اله لشگری پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/6 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه نوبت اول: 1603198
شناسه نوبت دوم: 1603203

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره:140285602023006467-1402/8/15سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
4767/41 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان در سابقه ثبت و ســند مالکیت با شماره چاپی 799507 
به نام علی قانع نیا فرزند محمد ســابقه ثبت و سند داشته که طی مســتند شماره 17887 مورخ 
1400/2/8 جهت نامبرده سند صادر شده است که آقای محمد قانع نیا ولی مالک ضمن درخواست 
صدور سند المثنی به شماره 14023021011 مورخ 1402/7/30 با ارائه دو برگ استشهاد شهود 
با رمز تصدیق 422665 و شماره یکتا 140202155812000243 دفترخانه 162 اصفهان سند 
مالکیت المثنی در اجرای ماده 120 ایین نامه  قانون ثبت وتبصره های ذیل ان در شرف صدور است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده120 ایین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود. چنانچه کسی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا و جود سند مالکیت نزد خود می 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 

ارائه کننده سند مسترد گردد. 
بدیهی اســت اگر ظــرف مــدت مقــرر اعتراضی نرســید یــا در صــورت اعتراض اصل ســند 
 مالیکت یا ســند معاملــه ارائه نشــود اقدام بــه صدور ســند مالکیــت المثنی طبــق مقررات 

خواهد شد.   
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان 

شناسه : 1602536                                                                                            

Source: https://www.mayoclinic.org/healthy-lifestyle/womens-health/
20044676-in-depth/breast-cancer-prevention/art

دریا وفایی

 خبر

 ۲۵ درصد از
 تماس ها با پلیس

مربوط به جرائم عمومی

  با توجه بـه فراوانـی جمعیـت و جرائم، 
تهـران بالاتریـن آمـار تمـاس 110 در 
کشـور و خراسـان رضـوی، اصفهـان، 
فارس و آذربایجان شـرقی در رتبه های 
بعـدی قـرار دارنـد. همچنیـن کمترین 
تماس هـای 110 در خراسـان جنوبـی، 
ایـلام، خراسـان شـمالی، کهکیلویـه 
و بویراحمـد و سـمنان اسـت. سـرتیپ 
دوم رحمـان نعمتـی رئیـس مرکـز 
فرماندهـی و کنتـرل فراجـا بـا تاکید بر 
ایـن مهـم  اظهـار کـرد: ایـن مرکـز از 
سـال 7۹ راه انـدازی شـد و بـا توجـه به 
فراوانـی ماموریت های فراجا و تسـهیل 
بـرای دسترسـی بـه پلیـس و ایجـاد 
رضایتمنـدی بـرای مـردم مصـادف با 
سـالروز ولادت امیرالمومنیـن )ع( آغـاز 
بـه کار کـرد. در طی ایـن سـال ها 7۴0 
میلیون تمـاس بـا 110 برقرار شـده که 
حاکـی از رضایتمنـدی و اعتمـاد مـردم 
اسـت. تماس هـا در سیسـتم ثبـت و 
بلافاصله به نزدیکترین بخش انتظامی 
بـرای رسـیدگی ابـلاغ می شـود.وی 
فراجـا را یکـی از سـازمان های متولـی 
در حوزه پیشگیری از سـرقت برشمرد و 
گفت: سـایر سـازمان ها نیز در این حوزه 
دخلیند. بـرای بهبـود روند و بـالا بردن 
امنیت، همه سـازمان ها بایـد همکاری 
داشـته باشـند. بیـکاری، تـورم و سـایر 
علـل در وقوع سـرقت ها اثرگذار اسـت.

وی با بیـان اینکه وقوع جرائـم در هفت 
مـاه اخیر نسـبت بـه مشـابه سـال قبل 
کاهش یافته که حاکی از روند کاهشـی 
جرائم دارد در عین حال از روند افزایشـی 
پیگیری و کشـف امـوال مسـروقه خبر 
داد.رئیـس مرکـز فرماندهـی و کنتـرل 
فراجـا بـا ابـراز تاسـف از بازنشـر بیـش 
از حـد برخـی از جرائـم در بسـتر فضای 
مجازی اظهار کرد: اقدامات پیشـگیرانه 
وسیعی در سـطح کشـور انجام می شود 
هماننـد ایجاد پارکینگ هـای عمومی و 
روشـنایی خیابان ها و آمـوزش اقدامات 
پیشـگیرانه فردی جـزو اقدامات موفقی 
اسـت کـه برخـی از آن هـا در قالـب 
طرح هـای مختلـف با کمـک نیرو های 
انتظامـی در حال انجـام اسـت. روزانه با 
150 هـزار تمـاس 110 فوریتـی روبرو 
هسـتیم و در تمـام مـوارد اکیـپ 110 
در کوتاه تریـن زمـان در محـل حاضـر 
می شـوند، امـا مـردم نیـز بـه آمـوزش 
در ایـن حـوزه نیـاز دارنـد.وی اضافـه 
کـرد کـه حـدود ۲5 درصـد از تماس ها 
مربـوط بـه جرائـم عمومـی، ۲۲ درصد 
مربوط بـه تصادفـات، ۲0 درصد مربوط 
بـه درگیـری و نـزاع و 10 درصـد نیـز 
مربوط به سـرقت اسـت.نعمتی با اشاره 
بـه دسـتاورد های خـوب مرکـز 110 از 
جمله ترویج عدالت اجتماعی با تسـاوی 
حقـوق شـهروندی، خدمـات رسـانی 
عمومـی با تاکیـد بر احتـرام و سـرعت، 
امکان برقـراری تماس سـریع با پلیس 
در اقصـی نقـاط کشـور، ارتبـاط 110 با 
اپلیکیشـن »پلیـس مـن« و پیگیـری 
دسترسـی هوشـمند به موقعیت مکانی 
تمـاس گیرنده پـس از ۲۲ سـال تجربه 
موفـق در عین حـال گفت: در سیسـتم 
فراجـا بـرای رسـیدگی بـه موضوعات 
نارضایتـی شـهروندان سـامانه 1۹7 به 
صـورت فوریتی موضوعـات را پیگیری 
می کنـد البتـه برخـی نارضایتی هـای 
مـردم ناشـی از عـدم اطـلاع و آگاهـی 
مـردم بـا وظایـف 110 اسـت و مطالبه 

فراتـر از قانون توسـط آنهاسـت.



یکـی از پژوهشـگران اقلیـم شـناس ایرانـی در طرحـی به بررسـی 
مشکلات کشت گندم دیم در کشـور پرداخت و گفت: در این تحقیق 
بافت خـاک و ضرایب رطوبتـی خاک های مختلـف در مناطق عمده 

کشـت گندم دیـم در ایران تعیین شـد.
به گزارش گـروه علم و آمـوزش ایرنـا،   تلاش برای حل مشـکلات 
کشـاورزی و محیط زیسـت در اولویت فعالیـت محققان قـرار دارد ، 

رابطه تغییرات شـار رطوبـت و بارش مؤثـر در مناطق عمده کشـت 
گنـدم دیم ایـران عنـوان طرحی اسـت کـه فائـزه عباسـی در قالب 
رسـاله دکتری و با راهنمایی حسـین محمدی به پایان رسانده است.
براسـاس اعلام بنیاد ملـی علم ایـران، عباسـی که مـدرک دکتری 
تخصصـی و کارشناسـی ارشـد در رشـته آب وهواشناسـی )اقلیـم 
شناسـی( - آب وهواشناسـی کاربردی از دانشـگاه تهران دارد، درباره 
ایـن طـرح توضیـح داد: اقلیـم بـه واسـطه پویایـی غیرخطـی آن، 
سـامانه پیچیده ای اسـت. این مجموعه  پیچیـده شـامل زنجیره ای 
از زیرسـامانه ها اسـت کـه از نظـر درونـی به وسـیله شـارش های 
انرژی، مـاده و تکانه به یکدیگر وابسـته بـوده و در عین حال توسـط 
واداشـت های بیرونی نظیـر تابش خورشـیدی، نیروهای گرانشـی، 
فرایندهای زمین شناسی و فعالیت های انسـانی، نیز کنترل می شود. 
از این رو، تـلاش برای شـناخت بهتـر سـازوکارها و عوامـل مؤثر بر 

تغییـر آن ضروری اسـت.
وی افـزود: نکتـه ای کـه بایـد بـه آن توجـه کـرد، ایـن اسـت کـه 
سـهم هر یـک از ایـن واداشـت ها در گـذر زمـان تغییر کرده اسـت، 
به گونه ای کـه عامل اصلی شـکل گیری تغییـرات سـامانه آب وهوا 
در گذشـته، واداشـت های طبیعی مثل جابجایی قاره ها، فعالیت های 
آتشفشـانی، انحراف قطبین بوده اما امروزه محققان بیشـتر بر نقش 

فعالیت های انسـانی بـر ایجـاد این پدیـده، تاکیـد می کنند.
این پژوهشـگر یادآور شـد: چنین تغییراتی ابتدا بر هواکـره به عنوان 

مؤلفـه مرکـزی سـامانه ی آب وهوا اعمـال می شـود. ایـن بخش از 
سـامانه با در اختیـار داشـتن بخـار آب به عنـوان یکـی از مهم ترین 
گازهـای گلخانـه ای نقش مهمـی در ترازنامـه گرمایی جو و سـطح 
زمیـن دارد. بـا در نظـر گرفتن ایـن موضوع که وقـوع بـارش ارتباط 
مسـتقیم با میزان رطوبت موجود در جـو دارد و انتقـال رطوبت، گرما 
و تکانـه از طریق الگوهای گردشـی جو صـورت می گیـرد، می توان 
گفـت کـه بخـش قابـل ملاحظـه ای از پویایـی هواکـره، توسـط 

الگوهای عمومـی گـردش جوی نشـان داده می شـود.
عباسـی تصریح کـرد: بـه دلیـل اهمیـت تأثیـر متغیرهـای اقلیمی 
در تولیـد محصولات کشـاورزی، تغییـر در مقادیـر آنهـا می تواند در 
میزان تولیـد و عملکرد محصـولات کشـاورزی موثر باشـد. زراعت 
موفقیت آمیز گیاه گنـدم نیز همانند تمامـی گیاهان زراعـی به اثرات 
متقابل ذخیره رطوبتـی خاک و بارندگی بسـتگی دارد. ایـن اثرات در 
قالب بـارش مؤثر بیان می شـود که به عنـوان قسـمتی از بارش کل 
کـه در بازه زمانـی معین بـرای تأمیـن نیاز آبـی گیـاه در ناحیه عمق 

مؤثر ریشـه در دسـترس گیـاه قـرار می گیرد، تعریف شـده اسـت.
وی همچنین گفت: تغییـرات در رطوبت خاک وابسـته بـه تغییرات 
بارشـی اسـت و بارش، به عنـوان منبـع اصلی تأمیـن نیاز آبـی گیاه، 
نقـش مهمـی را در ارزیابی منابـع آب بخش کشـاورزی ایفا می کند. 
به طوری کـه، بارندگـی و توزیـع زمانـی آن را بایـد از عوامـل مهـم 
و تعیین کننـده در تولیـدات زراعی دیـم دانسـت. از طرفـی افزایش 

رشـد جمعیت و نیاز به تأمین غذای بیشـتر از مهمتریـن چالش های 
فراروی بشـر اسـت. این موضوع زمانی اهمیت بیشـتری می یابد که 
بدانیـم در بین تمامـی گیاهـان زراعی، گنـدم بیش ترین سـطح زیر 
کشـت را در جهان به خود اختصاص داده اسـت و تقریباً یک ششـم 

از کل زمین هـای زراعـی جهـان زیر کشـت این محصول اسـت.
وی ادامـه داد: بـارش مؤثر به عنـوان یکی از اصلی تریـن مؤلفه های 
محیطی و تنها منبع تأمیـن آب مورد نیـاز برای کشـاورزی در زمینه 
کشـت دیم مطرح اسـت. بر همین اسـاس، شناسـایی تغییر مسـیر 
حرکت، آرایش و تغییرات شـار رطوبت سـامانه های گذاری در چرخه 
هیدرولـوژی مناطق شـمالی و غربی کشـور و توضیح سـازوکار این 
تغییرات از جملـه اهداف مهم این طرح قـرار گرفت. همچنین در این 
تحقیق به تعیین بافت خـاک و ضرایب رطوبتـی خاک های مختلف 

در مناطق عمده کشـت گندم دیم کشـور نیـز پرداختیم.
ایـن محقـق مشـکلات سـخت افزاری و نرم افـزاری را یکـی از 
چالش های مهم در انجام این تحقیـق بیان کرد و گفت: بـرای ادامه 
تحقیقات مجبور شـدیم تا سـروری کامپوتری )کارسـاز( را به امانت 
بگیریـم. با توجه بـه اینکه حجـم داده ها زیـاد بود، فضای مناسـب و 
کافی برای دانلـود داده هـا وجود نداشـت. علاوه بر ایـن، همه گیری 
کرونا، مشـکلات زیـادی را در رونـد انجـام تحقیقات و چـاپ مقاله 
ایجاد کـرد. هزینه های انجـام تحقیق هم بیـش از حدِ برآورد شـده، 

بود و عمـلًا بـرای ادامه تحقیق، مشـکل مالی داشـتیم.
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 خبــــر

استاد دانشگاه تهران:
هوش مصنوعی 

ارتباطات اجتماعی را 
ضعیف می کند

استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه هوش 
مصنوعی فضای ارتباطات اجتماعی انسانها را 
تضعیف و حذف می کند، گفت: یکی از چالش 
ها در مسیر استفاده از هوش مصنوعی، کنترل 
کمتر انسان روی زندگی خود است. به گزارش 
خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، حجت 
الاسلام سعیدرضا عاملی روز پنجشنبه در 
نشست تخصصی هوش مصنوعی و خلاقیت 
های انسانی گفت: حکمرانی اسلامی ایرانی 
مولد نوعی از حکمرانی مبتنی بر ارزش های 
اسلامی - ایرانی است که به صورت پویا و 
نوآورانه ظرفیت پاسخگویی به نیازها، چالش 
ها و اقتضائات زمانه را داشته باشد. وی افزود: 
این مدل حکمرانی ظرفیتی برای اتصال نظام 
حکمرانی اسلامی - ایرانی پیشرفت به هوش 
مصنوعی مولد و بهره گیری از ظرفیت های 
داده ای شده است؛ از سوی دیگر با بیان ساده 
هوش مصنوعی از رفتار خلاقانه ای سخن 
می گوید که مثل انسان فکر و رفتار می کند 
که از قدرت فهم، آموختن، تحلیل و ترکیب و 

سنتزکردن داده ای برخوردار است.
استاد دانشگاه تهران گفت: هوش مصنوعی 
در یک نظام واره با خصوصیت شبکه ای بودن، 
موژولار بودن، لایه ای بودن و برخورداری از 
یک نظام یکپارچه از هوش همه هوش های 
شبکه ای شده بهره مند است که از خصیصه 
متراکم شدن ظرفیت داده ای با ظرفیت تصاعد 
هندسی و با توانش متمایل به بی نهایت و البته 
محدود در جهان داده برخوردار است. ظرفیت 
سناریوسازی های متنوع با منطق فازی و بر 
اساس الگوهای خواسته شده و ترسیم شده در 
چنین هوش مصنوعی وجود دارد. عاملی افزود: 
باید توجه داشت که هوش مصنوعی از شبیه 
سازی از یک انسان نخبه دارای خلاقیت و 
نوآوری معطوف به حل مسئله سخن می گوید. 
از سوی دیگر هوش مصنوعی فازی شکلی 
از منطق چند ارزشی است که منطق ۱-۰ 
را به هر عدد حقیقی بین صفر و یک تبدیل 
می کند و ظرفیتی برای طیفی از قضاوت 
ها بین کاملا درست و کاملا غلط را فراهم 
می کند و به نوعی می تواند تقسیم ریزتری 
بین صفر و یک را در یک نظام هوشمند 
الگوریتمی بوجود بیاورد. وی تاکید کرد: در 
نهایت هوش مصنوعی مولد نوعی هوش 
مصنوعی است که می تواند با بهره گیری از 
قالب های داده ای مثل نوشتار، صدا، تصویر، 
واقعیت مجازی، واقعیت گسترده و ریزداده 
های متکثر، ترکیب های جدید متناسب با 
اقتضائات سوال و عملکردهای الگوریتمی 

خلق کنش و واکنش های انسانی خلق کند.
این استاد دانشگاه تهران با طرح این سوال که 
آیا هوش مصنوعی یک امر خنثی بدون تمایل 
خاص ارزشی است یا قابلیت هدف گذاری بر 
مبنای نظام ارزشی و اهداف مشخص است؟ 
آیا این امکان وجود دارد که هوش مصنوعی 
ظرفیتی برای حکمرانی بر مبنای متغیرهای 
مستقل، میانی و وابسته باشد و پارامترهای 
اساس مدل های حکمرانی  بر  فراوان 
الگوریتمی تعریف کند؟ گفت: پاسخ به سوال 

اول منفی و به سوال دوم مثبت است.
عاملی در ادامه به چالش های هوش مصنوعی 
اشاره کرد و گفت: یکی از این چالش ها کنترل 
کمتر انسان روی زندگی خود است چرا که 
بسیاری از کارها را هوش مصنوعی انجام می 
دهد و عملا کاری برای زندگی کردن نداریم.

وی با بیان اینکه یکی دیگر از چالشها 
سوءاستفاده از داده های افراد است، توضیح 
داد: فراوان از داده های ما سوءاستفاده می 
شود؛ گوگل و یوتوپ و شبکه های نظیر آنها 
از طریق تجارت داده های کاربران برای خود 
سرمایه ایجاد کردند. به گفته عاملی حوزه 
هوش مصنوعی ارتباط را کم می کند و ارتباط 
گر جای ارتباط گیر می نشیند. و حتی گاهی 
اوقات هم جای ارتباط گر و هم جای ارتباط 
گیر می نشیند. وی گفت: اساسا در هوش 
مصنوعی فضای ارتباط اجتماعی انسانها 
حذف می شود. حتی برای خرید روزانه از هوش 
مصنوعی استفاده می کند و بعد محبوریم 
که درمانگاههای استفاده افراطی از هوش 
مصنوعی و اینترنت را بوجود بیاوریم بنابراین 
هوش مصنوعی ارتباطات اجتماعی را ضعیف 

می کند.

طرح خلاقانه سـاعت مچی پلاسـتیکی با عنـوان ریکو 
Reco مبتکر جـوان ایران به عنـوان یکی از ۶ طـرح برنده 
تندیس نقره ای مسـابقات بین المللـی طراحی محصول 

نیویورک ۲۰۲۳ انتخاب شـد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، مسابقه طراحی 
محصول نیویورک به عنوان یکی از زیر مجموعه های 
 )International Awards Associate(انجمن مسابقات بین المللی
به منظور تقدیر از طراحان محصول، تیم های طراحی و 
تولید کنندگان با استعداد از سراسر جهان که طرح های آنها 
با خلاقیت های کاربردی و مبتکرانه زندگی روزمره را بسیار 

بهتر می کند، راه اندازی شده است.
این مسـابقه از ۱۶ بخش مختلف از جمله طراحی وسایل 
نقلیـه، طراحـی محصـولات الکترونیکـی و همچنیـن 

طراحـی سـاعت و اکسسـوری تشـکیل شـده اسـت و 
هرسـاله بیش از هزار طرح در این مسـابقه از کشـورهای 
مختلـف توسـط برندهـای معتبـر دنیـا از جملـه اچ پی، 
کاسـیو، هیونـدای، میتسوبیشـتی و همین طور توسـط 
طراحـان حرفـه ای شـرکت داده مـی شـوند. در ادامـه 
برندگان جوایز طلایی و همچنین نقـره ای در هر بخش 

معرفـی می شـوند.
برای بخش های مختلف مسـابقات بیـن المللی طراحی 
محصول نیویـورک ۲۰۲۳، بیـش از ۲ هزار طرح ارسـال 
شـده بود که در بخش طراحی سـاعت، ۱۴ طرح تندیس 

برتر شـامل ۶ طلا و ۸ نقره را بدسـت آوردند.
بر همیـن اسـاس طرح سـاعت مچـی پلاسـتیکی پویا 
حسـین زاده جـوان خـلاق تبریـزی تحت عنـوان ریکو 

Reco بـه عنـوان یکـی از هشـت طـرح برنـده تندیـس 
نقـره ای ایـن مسـابقات انتخاب شـد. این جـوان مبتکر 
کشـورمان در گفت و گو با خبرنگار گروه علـم و آموزش 
ایرنا، با توضیح طـرح خود اظهار داشـت: در حـال حاضر 
میلیون ها تن پلاسـتیک مناطـق مختلف دنیـا از جمله 
اقیانوس هـا را آلوده می کنـد و به تهدیـدی برای محیط 

زیسـت و حیـات وحش تبدیل شـده اسـت.
وی افـزود: بـر همیـن اسـاس ایـده ایجـاد یک سـاعت 
مکانیکـی روزمـره، با هـدف یک سـبک زندگـی بدون 

ضایعـات در ذهـن مـن شـکل گرفت.
حسـین زاده کـه متولد سـال ۱۳۷۲ تبریـز اسـت، افزود: 
چنیـن طـرح هـای جدیـدی بـا وجـود ماهیت سـرگرم 
کننده، حـاوی پیام جدی بـرای مصرف کنندگان اسـت؛ 

به طوری که آنهـا را به انتخـاب های مسـوولانه و تغییر 
عـادات مصرفـی خـود دعوت مـی کند.

وی در توضیـح بیشـتری بیـان کـرد: ایـن محصـول در 
واقع با هـدف افزایـش آگاهـی در مورد مشـکل آلودگی 
پلاسـتیک اقیانوس هـای کره زمیـن و با هـدف بازیابی 
زبالـه هـای پلاسـتیکی از محیـط زیسـت و بازگرداندن 
مجـدد آن به چرخـه تولید برای تبدیل شـدن بـه نمادی 
برای "تغییـر" با هدف نهایـی کاهش ضایعـات اقیانوس 

هـا و محیط زیسـت طراحی شـده اسـت.
ایـن مبتکـر فعـال در حـوزه طراحـی و نـوآوری بـا بیان 
اینکـه، سـاعت ریکـو "Reco" سـاعت مکانیکی سـازگار 
با محیـط زیسـت پایدار اسـت، تصریـح کـرد: تقریبا ۹۰ 
درصد این سـاعت حتـی پایه و قسـمت داخلـی صفحه، 

موتور و عقربه هـا از پلاسـتیک بازیافتی اسـت، اما چرخ 
دنـده این محصـول بـه دلیل مسـتهلک شـدن در طول 

زمـان از اسـتیل یا فلز اسـت.
حسین زاده همچنین اظهارکرد: ساخت این ساعت متشکل 
از مراحلی از جمله جمع آوری بطری های پلاستیکی، جدا 
سازی و خرد کردن، تبدیل مواد خرد شده به گرانول و مواد 

اولیه و استفاده از این مواد اولیه برای ساخت است.
این جوان خـلاق فعـال در حـوزه طراحی با بیـان اینکه، 
هر ساعت Reco از ۱۰ بطری پلاستیکی اقیانوسی ساخته 
می شـود، گفت: اگـر ۱۰ هزار سـاعت ریکو سـاخته و به 
بازار عرضـه شـود، از ورود ۱۰۰ هزار زباله پلاسـتیکی به 

اقیانوس و سـواحل جلوگیری خواهد شـد.
وی درخصوص فعالیت و تجربه ۱۲ سـاله خـود در حوزه 
طراحـی سـاخت محصـولات روزمـره از جمله سـاعت، 
گفـت: تاکنـون بـا بیـش از ۴۰۰ برنـد در دنیـا همکاری 
داشـته ام و هـم اکنـون تعـدادی از محصـولات طراحی 
شـده در بازار های بیـن المللـی در حال فروش هسـتند.
حسـین زاده با بیان اینکه پیش از این عضویت سـطح دو 
بنیاد ملی نخبگان را داشـته اسـت، تصریح کرد: تاکنون 
با حضور در مسـابقات مختلـف، برنده بیـش از ۲۰ جایزه 

بین المللی و ملی شـده ام.
وی، کسـب جایـزه در مسـابقات بیـن المللـی طراحـی 
محصـول پاریـس Paris Design Award ۲۰۲۱، جایزه بزرگ 
 European Product مسـابقات طراحـی Top Design Winner
Design Award ۲۰۲۰، جایزه نقره ای مسـابقات بین المللی 
طراحی A’Design Awards ۲۰۱۹، جایزه برنز مسـابقات بین 
 ،۲۰۱۸ IDA Design Award المللی طراحی محصـول آمریـکا
جایزه طلایی مسـابقات ملی طراحی محصول آیدیران، 
مـدال طـلای مسـابقات ملـی مهـارت و رویدادهـای 
مختلـف در جشـنواره هـای ملـی اختراعـات را از جمله 

جوایـز خـود اعـلام کرد.

مبتکر ایرانی 
برنده جایزه نقره 
 ای مسابقات 
بین المللی 
طراحی نیویورک

عکس خبر بررسی خودروهای وارداتی بهمن موتور در نمایشگاه اصفهان

شیائومی رسماً از گوشی مقرون به صرفه ردمی 13C رونمایی کرد

بهمـن موتـور از شـرکت های فعـال در 
حـوزه واردات خـودرو اسـت. دو محصـول 
جدید این شـرکت یعنـی بسـتیون T۷۷ و 
هونگچـی H5 اخیـرا تعیین قیمت شـدند 
و شـرایط فـروش آن ها نیـز اعلام شـد. در 
همین حال گـروه بهمن با سـبد کامل تری 
از خودروهـای وارداتـی خـود در نمایشـگاه 

اصفهـان حاضر شـده اسـت. علاوه بـر دو 
محصول یاد شـده، دانگ فنـگ E5 نیز در 

ایـن نمایشـگاه حضور داشـت.

E5 بررسی کوتاه دانگ فنگ
 DFSK کـه با نـام E5 دانگ فنـگ
E5 توسـط بهمن موتور معرفی شده است، 

یک کراس اوور پلاگین هیبریدی به شـمار 
می آید. تصاویر ایـن خـودرو در ایران مدتی 
پیش منتشـر شـدند و اکنـون گـروه بهمن 
این خـودرو را به نمایشـگاه اصفهـان آورده 
اسـت. دانگ فنگ E5 از جمله خودروهای 
جدیـد ایـن شـرکت بـه شـمار می آیـد که 
تولید آن از سـال ۲۰۲۳ میلادی آغاز شـده 
اسـت. بنابراین بـا خودرویی کامـلا جدید و 

مدرن روبرو هسـتیم.
پیشرانه پلاگین هیبریدی دانگ فنگ E5 از 
ترکیب موتور بنزینی توربوشارژ ۱.5 لیتری 
به همراه یک موتور الکتریکی تشکیل 
شده است که در کنار یکدیگر ۱۷۶ اسب 
بخار قدرت و ۳۰۰ نیوتن متر گشتاور تولید 
می کنند. بنابر ادعای دانگ فنگ، این خودرو 
برد ترکیبی ۱۱5۰ کیلومتر دارد که رقمی 
قابل توجه در کلاس خودروهای پلاگین 

هیبریدی به حساب می آید.

دیگر محصولات وارداتی بهمن 
موتور

عـلاوه بـر کـراس اوور هیبریـدی دانـگ 
فنـگ، دو خـودرو دیگـر وارداتـی بهمـن 
 T۷۷ و بستیون H5 موتور یعنی هونگچی
نیـز در نمایشـگاه خـودرو اصفهـان حضور 
داشـتند. قیمت هر دو ایـن خودروها اکنون 
مشخص شده اسـت و تا پایان سـال جاری 
به دست مشـتریان خواهند رسـید. بستیون 
T۷۷ یـک کـراس اوور کوچـک اسـت که 
رقیـب خودروهایی همچـون تیگـو ۷ پرو، 
لامـاری ایمـا و کـی ام سـی K۷ خواهـد 
بـود. البتـه قیمت ایـن خـودرو در مقایسـه 
بـا رقبایش بسـیار بیشـتر اسـت. در سـوی 
دیگر هونگچـی H5 به عنوان یک سـدان 
لوکـس، بـا خودروهـای ژاپنـی و کـره ای 
کارکـرده نظیـر هیونـدای آزرا و لکسـوس 

ES رقابـت می کنـد.

این گوشی اولین دستگاه از سری ردمی ۱۳ برای بازارهای 
جهانی محسوب می شود.

شیائومی با معرفی گوشی ردمی ۱۳C در نیجریه، اولین 
دستگاه از سری ردمی ۱۳ خود را برای بازار جهانی معرفی 

کرده است.

۱۳C مشخصات ردمی
ردمی ۱۳C از یک نمایشگر ۶.۷۴ اینچی LCD با وضوح 
اچ دی پلاس ۷۲۰ در ۱۶۰۰ پیکسل و نرخ تازه سازی تصویر 
۹۰ هرتز بهره می برد. این دستگاه به چیپست مدیاتک هلیو 
G۸5 مجهز شده است و می توان آن را با حداکثر ۸ گیگابایت 

رم خریداری کرد.
گوشی جدید شیائومی رابط کاربری MIUI ۱۴ مبتنی بر 
اندروید ۱۳ را اجرا می کند و تنظیمات دوربین آن که روی 
پنل پشتی دستگاه واقع شده است، شامل سنسور اصلی 5۰ 
مگاپیکسلی، سنسور تشخیص عمق ۲ مگاپیکسلی و دوربین 
ماکرو ۲ مگاپیکسلی می شود. همچنین در بالای نمایشگر 
دستگاه یک دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی به کار گرفته شده 
است. از دیگر مشخصات دستگاه می توان به حداکثر ۲5۶ 

گیگابایت حافظه داخلی قابل ارتقا از طریق اسلات کارت 
MicroSD اشاره کرد.

همچنین این دستگاه دارای یک باتری 5۰۰۰ میلی آمپر 
ساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع ۱۸ واتی و یک حسگر اثر 

انگشت تعبیه شده روی کلید پاور است.

۱۳C Redmi قیمت و زمان عرضه
شـیائومی ردمـی ۱۳C هم اکنـون در بـازار نیجریـه 
بـا رنگ های مشـکی و سـبز عرضه شـده اسـت. نسـخه 
پایه آن با ۴ گیگابایـت رم و ۱۲۸ گیگابایـت فضای داخلی 
حـدود ۱۲۲ دلار قیمـت دارد و گزینـه با ۸ گیگابایـت رم و 
۲5۶ گیگابایـت حافظـه داخلی دسـتگاه حـدود ۱۳5 دلار 

قیمـت دارد.
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